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مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
خبر داد؛

پايداری جريان گاز 
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صفحه 02••

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان:

ونایی بستری  تعداد بیماران کر
استان به ۷۷ نفر رسید

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران: 

وصول درآمدهای عمومی استان 
بیش از ۴۳ درصد رشد داشت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان:

۵۳۶ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸  
به واحدهای صنعتی اختصاص یافت 586

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس  در لنگرود خبر داد؛

لزوم بازرسی و نظارت ویژه از 
عملکرد کمپ‌های ترک اعتیاد

طــرح  اجــرای  اعمــال  از  مازنــدران  راه  پلیــس  رییــس 
محدودیت‌هــای ترافیکــی ویــژه تعطیــات پایــان هفته در 

جاده‌هــای ارتباطــی این اســتان با هدف تســهیل در تردد 
خودرویی خبرداد.

ســرهنگ یــدالله جهان‌تــاب اظهــار داشــت: رعایــت 
نکــردن حــق تقــدم، صحبــت کردن بــا تلفــن همراه، 
ســرعت و ســبقت غیرمجاز، نبســتن کمربنــد ایمنی و 

حرکت در شــانه خاکی را از جمله تخلفات حادثه‌ســاز 
عنــوان کرد و گفت: پلیس به‌ شــدت با این گونه تخلفات 

برخــورد می‌کنــد و در صــورت ثبــت تخلــف حادثــه ســاز، 
خودروی راننده متخلف ۷۲ ســاعت بــه توقفگاه منتقل و برای 

گواهینامه راننده متخلف نیز نمره منفی درج خواهد شد.
مرکــز کنتــرل ترافیــک پلیــس راه مازنــدران بــا شــماره هــای ۲۱۸۲۴۴۳۴ و 
۲۱۸۲۴۴۲۰ بــا پیــش شــماره ۰۱۱ بــه طور شــبانه روز آمــاده پاســخگویی در 

خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابــر آمــار، ســالانه بیــش از ۵۰۰ میلیــون دســتگاه خــودرو در محورهــای 
مازنــدران تردد دارند که ۱۱ درصد از این ترددها در محورهای اصلی و بقیه 

درون شهری است.
مازنــدران ۱۰ هــزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که حدود ســه هزار 

کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور روستایی است.
رئیس پلیس راه مازنــدران محدودیت‌های ترافیکی در محورهای ارتباطی 
مازندران را به شــرح زیر اعلام کرد: تردد موتور ســیکلت از ســاعت ۱۲ ظهر 
روز چهارشــنبه ۱۷ آبانماه جاری تا ســاعت ۶ صبح روز شــنبه ۲۰ همین ماه 
از محورهــای کرج چالوس، هراز و فیروزکوه و بالعکس ممنوع اســت و تنها 
تــردد موتــور ســیکلت‌های انتظامــی و امدادی بــرای انجــام ماموریت‌های 

ضروری در مسیر مجاز جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.

محور کندوان:••
تردد انواع وســایل نقلیه از ســاعت ۱۲ تا ۲۴ روز چهارشنبه 
۱۷ آبانمــاه جــاری از مرزن آباد به ســمت کرج و تهران 
ممنــوع اســت و در صــورت اعلام ماموریــن پلیس راه 
درمحل، تردد انواع وســایل نقلیه از ســاعت ۱۵ تا ۲۴ 
همانــروز از ابتدای تونل کندوان به ســمت مرزن آباد 

بصورت یکطرفه خواهد بود.
تردد انواع وســایل نقلیه از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روز جمعه 
۱۹ آبانماه جاری از کرج و ابتدای آزادراه تهران شمال به 
سمت مرزن آباد ممنوع است و در صورت اعلام ماموران 
پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۵ تا ۲۴ 
همانروز از مرزن آباد به ســمت کرج و تهران بصورت یکطرفه خواهد 
بــود. تردد انواع تریلــر، کامیون و کامیونت از محور کرج چالوس و بالعکس 

همچنان ممنوع است.

محور هراز:••
تردد انواع وســایل نقلیه از ســاعت ۱۴ تا ۲۲ روز جمعه ۱۹ آبانماه جاری در 
صورت ســنگین بودن بــار ترافیکی از شــمال به جنوب به صــورت یکطرفه 

خواهد بود.
تردد تمام تریلرها، کامیون و کامیونت‌ها به استثنای حاملان مواد سوختی 
و فاسد شدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روز چهارشنبه ۱۷ آبانماه جاری و همچنین 
از ساعت ۶ تا ۲۴ روزهای پنجشنبه و جمعه مورخ های ۱۸ و ۱۹ همین ماه از 

محور هراز ممنوع است.
اجــرای محدودیت‌های یاد شــده منوط به افزایش حجــم تردد در محورها 
اســت و بــا توجه به شــرایط ترافیکی محورهــا هرگونه تغییر در ســاعت و با 

نحوه اجرا دور از انتظار نخواهد بود.

رییس پلیس راه مازندران خبر داد؛

بازگشت محدودیت‌های ترافیکی به جاده‌ها

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

گزارش »خبرشمال« با توجه به افزایشِ روزهای سیلابی در مازندران؛

طغیان برای بدرفتاری با طبیعت!
صفحه 03••

مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران گفت : ســیل پاییزی منجــر به تخریب 
بعضی از تاسیسات و شبکه های گازرســانی غرب استان مازندران گردید، 
که بــا مدیریت همــکاران در شــرکت گاز مازنــدران جریان گاز در ســطح 

استان پایدار است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران، قاسم مایلی رستمی با حضور میدانی 
در همــان ســاعات اولیــه وقوع ســیل در مناطق ســیل زده غرب اســتان 
مازندران با تشــکیل کمیته مدیریت بحران نســبت به ســازماندهی تیم 
های عملیاتی و امدادی اقدام کرد و در طی تلاش همکاران، تاسیسات 
و شــبکه‌های گاز آســیب دیده بــه فوریت تعمیر و جریان گاز مشــترکین 

پایدار گردید.
مایلی رستمی درخصوص فرآیند کنترل شرایط بحرانی گفت: با بارش 
باران و وقوع ســیلاب شدید در شهرســتان های نور، نوشهر، کلاردشت ، 
چالــوس، تنکابــن و عباس آباد باعث تخریب تاسیســات و شــبکه های 
گاز گردیــد ، همچنیــن منجر بــه قطعی گاز برخــی از مناطق محدود در 
این شهرســتان ها گردیده بود ، که با توجه بــه آمادگی ضمنی نیروهای 
امدادی و عملیاتی بر اساس اطلاعیه هواشناسی، بلافاصله در لحظات 
اولیه وقوع ســیل کمیته مدیریت بحران شــرکت گاز تشــکیل و با تلاش 
تیم های عملیاتی و امدادی در اســرع وقت جریان گاز مشترکین برقرار 
گردیــد. مایلــی رســتمی در رابطــه با آســیب هــای احتمالی به شــبکه و 
تاسیســات گاز در شــهرهای اســتان نیــز چنیــن توضیــح داد: برخــی از 
تاسیســات این شــرکت از جمله شــبکه و انشــعابات تحت تاثیر سیلاب 
قرار گرفته اســت، همچنیــن اقدامات پدافنــدی در خصوص جلوگیری 
از بــروز ســیلاب بــه ایســتگاه‌های گاز و رصــد تمامــی نقــاط حادثه خیز 

در دســتور کار قــرار گرفتــه که با اعــزام اکیپ هــای عملیاتی بــه منطقه 
اقدامات لازم در این خصوص در دســت اقدام است. این مقام مسئول 
در رابطه با ایجاد شرایط پایدار در شبکه توزیع گاز در استان نیز با یادآور 
شدن تلاش شبانه روزی همکاران امدادی و تیم های عملیاتی در مورد 
وصل مجدد جریان گاز مشــترکین در مناطق ســیل زده، چنین گفت: با 
تــاش شــبانه روزی همکاران ، در حال حاضر شــرایط در اســتان پایدار 

بوده و جریان گاز همه مشترکین وصل می باشد.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران در پایان از ســایر دســتگاه‌های اجرایی 
و شــهروندانی کــه به صورت خودجوش در حال کمک‌رســانی هســتند، 
درخواســت کرد در صورت مشــاهده هرگونه تخریــب خطوط زیرزمینی 
گاز، یــا نشــت گاز در اســرع وقــت بــا بخــش امــداد شــرکت گاز اســتان 

مازندران )شماره 194( تماس بگیرند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛

پايداری جريان گاز در مناطق سيل‌زده 

تحلیل »خبرشمال« از گزارش سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران مبنی بر رشد صادرات غیرنفتی استان؛

تجارت خارجی؛ موتور تولید داخلی
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اخبار

مدیــرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری مازنــدران بر بهره‌مندی از دانــش روز دنیا در حوزه کســب و کار برای بنگاه‌های 
اقتصادی مازندران به‌عنوان یک ضرورت اساسی تأکید کرد.

ســید عباس حســینی  در حاشیه بازدید از کلاس‌های آموزشــی بینوکمپ در جشنواره بینوکاپ دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
گفت: بنگاه‌های اقتصادی بزرگ در مازندران باید فراگیری دانش روز دنیا را در حوزه کسب و کار جدی تلقی کنند.

وی با بیان این‌که، آموزش در این حوزه بسیار حائز اهمیت است، گفت: ارتباط دانشگاه با صنعت و برگزاری دوره‌های مختلف 
آموزشــی زمینه بنگاه‌های اقتصادی مازندران را فراهم می‌کند. مدیــرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی مازندران با بیان این‌که 
دولت با ارائه تســهیلات ارزان قیمت و طرح‌های ویژه از شــرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کند، بیان داشت: تعامل دانشگاه 
با صنعت و دولت دســتاوردهای ارزشــمندی برای مازندران در حوزه رونق اقتصادی خواهد داشت. در این پیوند دبیر جشنواره 
بین‌المللی بینوکاپ بیان کرد: برای تمام دانشــجویانی که طرح‌های کســب و کار به این جشــنواره ارســال کردند با حضور اساتید 

مجرب آموزش‌های رایگان در حوزه کسب و کار ارائه می‌کنیم.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری مازندران:
 آموزش بنگاه‌های اقتصادی
 یک ضرورت است  

 نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس
 در لنگرود خبر داد؛

لزوم بازرسی و نظارت ویژه از عملکرد 
کمپ‌های ترک اعتیاد

  نایب رییس کمســیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
لزوم بازرســی و نظارت ویــژه از عملکرد کمپ های تــرک اعتیاد گفت: 

منشا آتش سوزی لنگرود هنوز مشخص نشده است.
حســین حاتمــی با اشــاره به حضور هیــات ۴ نفره از مجلــس از محل 
وقوع حادثه آتش ســوزی لنگرود، اظهــار کرد: خلاهای قانونی حادثه 

آتش سوی کمپ ترک اعتیاد لنگرود مورد بررسی قرار می گیرد.
وی با تاکید بر لزوم توجه به حل مشکلات خانواده های جانباختگان 
حادثه لنگرود افزود: مشکلات خانواده ها و بازماندگان حادثه لنگرود 

پیگیری و حل می شود.
نایب رییس کمسیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی از تشکیل 
جلســه نظارت و بررســی دقیق تر کمپ ترک اعتیــاد لنگرود خبر داد 
و بیــان کــرد: گزارشــات متعــددی از حادثــه آتش ســوزی کمپ ترک 
اعتیاد در اختیار کمیسیون اجتماعی مجلس قرار گرفته که باید مورد 

بررسی ویژه قرار گیرد.
حاتمــی ادامــه داد: بررســی میدانــی محــل وقــوع حادثــه، دیــدار بــا 
خانــواده هــای جانباختــگان و حضــور در مراســم ختــم جانباختگان 
حادثه لنگرود بخشی از برنامه های سفر هیات ۴ نفره به گیلان است.
وی با بیان اینکه منشا آتش سوزی هنوز مشخص نشده است، افزود؛ 
با بهره گیری از ظرفیت های بیمه ای در راســتای پرداخت خســارات 

حادثه لنگرود اقدام شود.
نایب رییس کمسیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
لزوم بازرســی و نظارت ویژه از عملکرد کمپ هــای ترک اعتیاد بیان 
کرد: نقش نظارتی کمیســیون اجتماعی مجلس منبعد در خصوص 

عملکرد کمپ های ترک اعتیاد پررنگ تر می شود.

دبیر ستاد انتخابات گیلان خبر داد؛
 ثبت‌نام ۴ داوطلب برای

 انتخابات خبرگان رهبری
دبیــر ســتاد انتخابــات گیلان گفــت: در ســومین روز ثبت‌نام ششــمین 
دوره انتخابــات مجلس خبرگان رهبری، تاکنــون ۴ داوطلب برای حوزه 

انتخابیه گیلان نام نویسی کرده‌اند.
‌جواد شــفیعی ثابت با بیان این‌که طبق جــدول زمان‌بندی، ثبت‌نام از 
داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری از ۱۴ آبان ماه به‌مدت 
هفت روز از ســاعت ٨ صبح الی ۱٨ در فرمانداری مرکز حوزه انتخابیه 
اســتان گیــان انجام می‌شــود، اظهــار کرد: در ســومین روز نام‌نویســی 
داوطلبان مجلس خبرگان رهبری در استان گیلان و تا ظهر، ۲ داوطلب 
نمایندگــی دیگر نســبت بــه ثبت‌نــام نهایی خود اقــدام کردنــد.‌ وی با 
بیان این‌که از آغاز زمان نام‌نویســی داوطلبان ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری تاکنون ۴ نفر برای نمایندگی در حوزه انتخابیه 
گیــان نام‌نویســی کردنــد، افزود: داوطلبــان ۴ روز دیگــر فرصت دارند 
تا برای ثبت‌نام به فرمانداری رشــت، وزارت کشــور و یا فرمانداری قم 

مراجعه کنند.
شــفیعی ثابت تصریح کرد: داوطلبان حائز شــرایط ماده ۱۱ و ۱۲ قانون 
انتخابات خبرگان رهبری با مراجعه حضوری و ارائه مدارک ســطح ۴ 

حوزه و تکمیل پرسش‌نامه می‌توانند ثبت‌نام خود را تکمیل کنند.

رییس‌کل دادگستری استان گلستان:
کمک‌های نقدی و غیرنقدی داوطلبان 

نمایندگی مجلس جرم محسوب می‌شود

رییس‌کل دادگستری استان گلستان گفت: برخی از داوطلبان نمایندگی 
مجلس شــورای اســامی به‌منظور دور زدن قانــون در قالب کمک‌های 
خیریه به اشــخاص یا خیریه‌ها، فعالیت‌های انتخاباتی انجام می‌دهند 

که بر اساس قانون اقدام تبلیغی محسوب و جرم است.
بــه گــزاش روابط عمومــی دادگســتری گلســتان، حیــدر آســیابی روز 
دوشــنبه در هفتمین جلســه ســتاد پیشــگیری و رســیدگی به جرایم و 
تخلفات انتخاباتی گلستان با تاکید بر ممنوعیت تبلیغات زودهنگام 
انتخاباتی از ســوی داوطلبان اظهار داشــت: اکنون در مرحله بررســی 
صلاحیــت داوطلبــان نمایندگــی مجلــس هســتیم و تــا زمانــی کــه 
صلاحیت‌ها تعیین تکلیف نشده و زمان قانونی برای تبلیغات اعلام 
نشــده اســت، افراد باید از هر اقدامی که شــائبه تبلیغــی دارد، پرهیز 
کننــد. وی بیــان کــرد: داوطلبان بایــد به قانــون احتــرام بگذارند و در 
مهلت مشخص شده و شفافیت مالی اقدامات تبلیغی خود را انجام 
دهند. رییس‌کل دادگستری استان گلستان ادامه داد: شفافیت هزینه 
تبلیغات انتخاباتی نامزدها از محورهای کاری مهم ســتاد پیشــگیری 
از تخلفــات و جرایــم انتخاباتــی اســت و بــا همــکاری دســتگاه‌های 
متولــی رصــد می‌کنیــم. ســیدعلی مهاجر معــاون اســتاندار و رییس 
ستاد انتخابات گلســتان گفت: آخرین آمار ثبت‌نام قطعی انتخابات 
مجلس دوازدهم در این اســتان ۵۸۱ نفر است. رییس هیأت نظارت 
و بازرســی انتخابــان ایــن اســتان هــم گفــت: رســیدگی بــه صلاحیت 
داوطلبان نمایندگی مجلس شــورای اســامی آغاز شــده و تا ۱۸ آبان 
ادامــه دارد. حمیدرضا بهمنی‌نژاد اظهار کرد: از ۱۹ آبان هم به مدت 
۲ روز ایــن هیات‌هــا فرصــت دارنــد تا بــه نامزدها نتیجه بررســی‌ها را 
اعــام کننــد. وی ادامــه داد: از ۲۵ آبــان هــم روند بررســی صلاحیت 
نامزدها در هیات‌های نظارت شورای نگهبان آغاز می‌شود. انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی همزمان با ششمین دوره 
انتخابــات مجلــس خبرگان رهبــری جمعه ۱۱ اســفند امســال برگزار 
خواهد شــد. گفتنی است استان گلستان در مجلس شورای اسلامی از 
۶ حوزه انتخابیه این اســتان دارای هفت کرســی اســت. همچنین این 

استان در مجلس خبرگان رهبری ۲ کرسی دارد.

دو مدیرکل جدید دفتر امور شــهری و روســتایی وابســته به 
معاونت عمرانی اســتانداری مازندران بــا حضور معاون 

استاندار معارفه شدند.
 احمــد توکلی سرپرســت معاونــت عمرانی اســتانداری 
مازنــدران روز گذشــته در مراســم معارفــه دو مدیــرکل 
حــوزه ایــن معاونــت گفــت: تغییــرات حــوزه معاونــت 
عمرانی در راســتای سیاســت دولــت ســیزدهم مبنی بر 
خدمــت بــه مــردم بــا بــه کار گرفتــن مدیــران تازه‌نفس 
انجــام پذیرفــت و از ظرفیت مدیران تودیع شــده نیز در 
سایر جایگاه‌های مدیریتی استفاده می‌شود. وی با اشاره 
به این‌کــه هدف اصلی در دولت مردمی آیت‌الله رییســی 
خدمت به مردم در راســتای اهداف والای نظام‌جمهوری 
اســامی اســت، افزود: مســئولیت‌پذیری کار سختی است 
و افــرادی کــه در پســت‌ها منصــوب می‌شــوند مکلــف به 

رعایت دستورالعمل‌ها و رســیدگی به امور مردم هستند. 
سرپرســت معاونت عمرانــی مازنــدران فرصت خدمت 
را کوتــاه دانســت کــه مدیــران بایــد در زمــان انــدک عمر 
مدیریتی خدمت‌گزار صادق باشــند، یادآورشــد: در مسیر 
ماندن مدیران و انجام تکلیف در دولت سیزدهم نهادینه 
شــده اســت و تعهــد اخلاقی و بــاور دینی از شــاخصه بارز 
دولت‌مــردان ایــن دوره اســت. توکلی با بیــان این‌که همه 
مدیران سرباز نظام هستند و در دولت خدمت‌گزار همگان 
بایــد تابع فرامیــن الهی، منویــات رهبر معظــم انقلاب و 
فرمایشــات ریاســت محتــرم جمهــوری باشــند، تصریــح 
کرد: مدیران باید مراقب باشــند تا در مسیر خدمت دچار 
حواشی نشوند تا خدای نکرده انجام تکلیف و پاسخ‌گویی 
بــه مــردم روند کند بــه خود نگیــرد. وی فضــای مدیریت 
حــوزه معاونــت عمرانــی را فضــای دوســتانه دانســت و 

خاطرنشان کرد: موضوع مدیریت طرح و ابتکاری است و 
هر مدیری ایده خاص خود را دارد که ابتکار عمل مدیران 
بــه نفع ســازمان‌ها اســت و البتــه ایــده پردازی‌هــا باید در 
چهارچوب سیاست‌های دولت باشد. سرپرست معاونت 
عمرانی ضمن قدردانی از زحمات مدیران‌کل پیشــین در 
این حوزه، از مدیران معارفه شــده خواست تا بدون اتلاف 
وقــت مأموریــت محولــه را به نحو احســن انجــام بدهند، 
گفــت: حــوزه کاری معاونــت عمرانی به دلیل گســترده و 
پــر مراجعــه بــودن، پیشــانی کار اســتانداری اســت و دکتر 
ســیدمحمود حسینی‌پور اســتاندار محترم نیز تاکید دارند 
تــا مدیــران این حــوزه در انجام امور درنــگ نکنند. گفتنی 
اســت در این نشســت »فرهاد عســکری« شــهردار اســبق 
بابل و مدیرکل پیشــین دفتر امور شهری و شوراها، مجدداً 
بــه عنوان مدیرکل دفتر امور شــهری و شــوراها معارفه و 

از زحمــات »مهــدی انگــوران« قدردانــی شــد و »مهدی 
خنــاری« رییــس ســابق اداره راه قائم‌شــهر و کارشــناس 
دفتــر فنی اســتانداری به جای عبدی به عنــوان مدیرکل 
دفتر فنی معارفه شد. یک روز قبل نیز با حکمی از سوی 
اســتاندار مازنــدران »یاســر زنــدی« به‌عنوان سرپرســت 
فرمانــداری ویــژه شهرســتان تنکابن منصوب شــده بود.  
مظاهــر معافــی،  پــس ۱۸ مــاه سرپرســتی فرمانــداری 
ویــژه شهرســتان تنکابــن از ســمت خــود برکنــار و  یاســر 
زنــدی معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی فرمانداری 
تنکابــن با حفظ ســمت به‌عنــوان سرپرســت فرمانداری 
ویــژه ایــن شهرســتان منصــوب شــد. در بخشــی از ایــن 
حکــم کــه با امضای ســیدمحمود حســینی‌پور، اســتاندار 
مازنــدران صادر شــد، آمده اســت: به موجــب این حکم 
بــا حفظ ســمت، سرپرســتی فرمانداری ویژه شهرســتان 
تنکابــن جهــت تمشــیت امــور آن شهرســتان تــا تعیین 
فرمانــدار جدید به جناب‌عالی محول می‌گردد. مراســم 
معارفه یاسر زندی با حضور عزیززاده گرجی، سرپرست 
اســتانداری  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،   معاونــت 

برگزار شد.

انتصابات جدید در استانداری مازندران

 مدیر آموزش و پرورش بابل گفت: امسال ۸۸ نفر برای 
مقطع متوســطه اول و دوم، نظری، فنی و حرفه‌ای و ۳۴ 
نفر بــرای مقطع ابتدایی جذب آمــوزش و پرورش بابل 

شدند. .
مهدی اسدی با اشاره به این‌که هدف ما ایجاد فرصت 
برابــر، عدالت آموزشــی و توجــه به کیفیت‌بخشــی به 
مــدارس اســت، اظهــار کــرد: مردمی‌ســازی از اهداف 
دولت در آموزش و پرورش اســت و ما پیگیر این روند 
هستیم. وی با اشاره به این‌که به سبب ظرفیت ارزنده 
شهرســتان بابــل دانش‌آموزان شــهرهای اطــراف نیز 
جذب نظام تعلیم و تربیت در بابل می‌شــوند، افزود: 
دو کتــاب در حوزه آمــوزش ابتدایی نوشــته و به‌زودی 
چــاپ می‌شــود. ایــن مســئول بــا اشــاره بــه این‌که ۷۴ 
میلیارد تومان خیّرین در ســال گذشــته برای احداث و 
تجهیز بناهای آموزشــی و تربیتی به آموزش و پرورش 
بابل کمک کردند، یادآور شــد: در یک ســال گذشته با 
مشارکت خیرین ۱۳ مرکز آموزشی در بابل کلنگ‌زنی 
و بهــره بــرداری شــد کــه در آینــده نزدیــک نیز شــاهد 
ســاخت و بهره برداری مدارسی چون مدرسه ابتدایی 
دخترانــه شــکوه، مقدســه آخونــدی، مدرســه مرحوم 
نوشیروانی، زهرا ملکی و مدرسه قلی‌تبار خواهیم بود.

مدیــر آموزش و پرورش بابل از وجود ۴۶۹ مدرســه در 
بابل خبر داد که از این تعداد ۱۰۵  مدرســه غیردولتی 
دانش‌آمــوز در ۹۱۵  هــزار  کــرد: ۷۵  اســت، تصریــح 
کلاس درس در بابــل مشــغول تحصیل هســتند که از 
ایــن تعداد ۲۰ هزار و ۶۲۵ نفــر در مدارس غیر دولتی 
و ۵۵ هزار و ۱۰۱ نفر در مدارس دولتی بدون احتســاب 

پیش‌دبستانی و مهدها در حال تحصیل هستند.
اســدی گفــت: در جشــنواره نوجــوان خوارزمــی ۷۰۰ 
دانش‌آموز بابلی شــرکت کردند کــه ۲۶ نفر به مرحله 
اســتانی راه یافتنــد؛ از ایــن تعــداد ۱۴ نفــر در ۹ محــور 

مقام نخســت را کسب کردند که منتظر نتیجه کشوری 
هستیم. مدیرآموزش و پرورش بابل خاطرنشان کرد: 
در بخــش آزمایشــگاه و دست‌ســاخته‌ها دو همــکار ما 
رتبه نخست کشوری و در بخش مدیریت نیز رتبه دوم 

کشوری را کسب کردیم.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه در المپیاد علمــی هفت هزار 
و ۵۳۶ دانش‌آمــوز بابلــی شــرکت کردنــد، اظهار کرد: 
در ایــن رقابــت‌ علمــی ۵۳۲ نفــر قبول شــدند که یک 
همزمــان  المپیــادی  رشــته  پنــج  در  مــا  دانش‌آمــوز 
پذیرفته شــد. اســدی بــه موفقیت‌هــای دانش‌آموزان 
بابلی در سال‌جاری اشاره کرد و ادامه داد: ۱۵۰ نفر در 
کنکور سراســری در رشــته‌های مختلف قبول شدند که 

۸۷ نفر در دانشگاه فرهنگیان پذیرفته شدند.
وی بــا اشــاره به این‌که در جشــنواره »شــواش« )فریاد 
شادی( موفق به کسب ۳۲ رتبه برتر شدیم، یادآور شد: 
در مســابقات قرآن، نماز و عتــرت ۲۲ هزار دانش‌آموز 
ابتدایی، راهنمایی، متوســطه و آزمایشــگاهی شــرکت 
کردنــد کــه ۵۲۵ نفر در مرحله اســتانی حضور دارند و 

منتظر نتیجه هستیم.
وی با اشــاره بــه این‌که کمبــود معلم را بــا به‌کارگیری 
همکاران شــاغل و بازنشســتگان جبران کردیم، ادامه 
داد: ایــن افــراد به‌صــورت حق‌التدریــس در ۹ هــزار و 
۳۰۰ ســاعت به‌کارگیری شــدند. وی افزود: امسال ۸۸ 
نفر برای متوســطه اول و دوم، نظری و فنی و حرفه‌ای 
و ۳۴ نفــر در ابتدایــی جــذب آمــوزش و پــرورش بابل 
شــدند که جذب ایــن نیروها از ماده ۲۸ کــه در آزمون 
شرکت کردند و دانشگاه فرهنگیان بود. مدیر آموزش 
و پرورش بابل گفت: طبق سیاســت وزارت در هدایت 
دانش‌آمــوزان بــه ســمت مــدارس فنی و حرفــه‌ای با 
توجه به اهمیت این مدارس در جذب بازار کار امروزه 

گرایش دانش‌آموزان بیش از گذشته شده است.

سرپرســت  حکمــی،  صــدور  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری 
انتخابــات  ســتاد  رییــس  عنــوان  بــه  را  مازنــدران 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در این اســتان 

منصوب کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری مازنــدران، 
قاســم  حکــم،  ایــن  در  حســینی‌پور  ســیدمحمود 
عزیززاده گرجی سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی 
ســتاد  رییــس  به‌عنــوان  را  اســتانداری  اجتماعــی  و 

انتخابات مازندران منصوب کرد.
اســتاندار مازنــدران برنامه‌ریــزی و فراهــم نمودن به 
موقــع مقدمــات و تمهیــدات لازم، اســتفاده بهینــه 
از دانــش فناوری‌هــای نویــن و روزآمد، روان‌ســازی و 
تســهیل فرایندهای انتخابات بــا به‌کارگیری نیروهای 
انسانی متعهد و متخصص و بسترسازی برای حضور 
و مشــارکت بیشــتر و گســترده مردم در انتخابات را از 
وظایف و ماموریت‌های ســتاد انتخابات۱۴۰۲ اســتان 

مازندران برشمرد.
حســینی‌پور بر ضرورت به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌ها 
و امکانــات از ســوی ســتاد انتخابــات اســتان تاکیــد و 
تصریح کرد: انتخابات ۱۴۰۲ باید در شان و تراز مردم 
بــزرگ و ولایت‌مدار دیار علوان و در شــرایطی برگزار 
شــود کــه در آن حقــوق انتخــاب کننــدگان و انتخــاب 
شــوندگان به عنــوان حق‌النــاس برابر مُرّ قانــون و در 

فضای امن و توام با نشاط و آرامش رعایت شود.
نماینده عالی دولت در مازندران تشکیل و راه‌اندازی 
ســتاد انتخابــات اســتان بــا حضــور معــاون توســعه 
مدیریــت و منابــع، مدیــران‌کل سیاســی، انتخابات و 
تقســیمات کشــوری، حراســت، امنیتــی و انتظامــی، 
مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی، ثبت‌احوال 

و مدیریــت و فناوری و شــبکه دولت و معــاون روابط 
دیگــر  از  را  اســتانداری  حــوزه  تشــریفات  و  عمومــی 

وظایف رییس ستاد انتخابات بیان کرد.
حســینی‌پور در پایــان حکــم رییــس ســتاد انتخابــات 
ســتادی  مدیــران  و  معاونیــن  از  مازنــدران،  اســتان 
اســتانداری، مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی، نهادهــا 
و ســازمان‌ها، فرمانــداران و بخشــداران خواســت تــا 
براســاس ماده ۲۱ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، 
انتخابــات  و  وظایــف  و  تشــکیلات  قانــون   ۷۱ مــاده 
شــوراهای اسلامی کشــور و استان، شــهرداران و ماده 
مجلــس  انتخابــات  قانــون  اجرایــی  آیین‌نامــه   ۷۷
خبــرگان رهبــری همــکاری لازم را با ســتاد انتخابات 

داشته باشند.
اســتاندار مازنــدران پیــش تــر نیز بــا صــدور حکمی، 
امیــد محبی به‌عنوان عضو و رییس کمیته پشــتیبانی 
و مالــی، اســماعیل مهرافــزا رییــس هیــات بازرســی 
کمیتــه  رییــس  مهدوی‌فــر  مــراد  علــی  انتخابــات، 
سیاســی، امنیتی و انتظامی، مرتضی حســینی رییس 
کمیتــه حراســت و اســتعلامات، مرتضــی نوربخــش 
رییس کمیته اطلاع‌رســانی، حســین شــهابیان رییس 
کمیته فناوری اطلاعات و مجتبی فاطمی را به‌عنوان 
اعضــای ســتاد انتخابــات اســتان مازنــدران منصوب 
کــرده بــود. طبــق برنامه زمان‌بنــدی ســتاد انتخابات 
کشــور، دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس شــورای 
اســامی و ششــمین دوره انتخابــات مجلس خبرگان 
رهبری در روز جمعه ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور 

برگزار می‌شود.
گفتنی اســت اســتان مازندران بر اســاس سرشــماری 
نفــر  هــزار   ۲۸۳ و  میلیــون  ســه  حــدود   ۹۵ ســال 
 جمعیت دارد که در ۶۱ شــهر و حدود ســه هزار روستا 

سکونت دارند.

مدیر آموزش و پرورش بابل خبر داد؛
جذب ۱۲۲ معلم در مقاطع مختلف تحصیلی

با حکم استاندار صورت پذیرفت؛
انتصاب رییس ستاد انتخابات مازندران

برابر آخرین آماری که از مراجع رســمی ارائه شــد اســتان 
مازنــدران در جمــع دو تا ســه اســتان کشــور بــا درآمد بالا 
است و بخشــی از این توفیق، به شرایط خاص این استان 
برمی‌گــردد که هــم کانون کشــاورزی و تولید غذای کشــور 
اســت و هم با چهار کشور در حوزه »سی‌آی‌اس« همسایه 
اســت و فاصلــه مطلوبی بــا پایتخــت دارد، مــورد توجه 
بخــش خصوصی اصیل کشــور بــرای مبــادلات تجاری و 

صادرات می‌شود.
وضعیــت پیچیده جهانی، جنــگ اوکراین و جنگ غزه و 
اختلافات عمیق روســیه و برخی کشــورهای حوزه شرق 
بــا آمریــکا و شــرکای غربــی‌اش، موجــب شــد امتیــازی 
ویژه نصیب کشــور ما شــود تا بتوانیم مبــادلات تجاری و 
مناسبات اقتصادی خود با این کشورها را توسعه بخشد.
از دیگــر ســو هــم در مازنــدران و هــم در تهــران، فعالان 
بخش خصوصی با تجربه تجارت در کشورهای همسایه 
حضــور دارند که اگر حمایت بخش دولتی را حس کنند، 

با قدرت وارد این فضا خواهند شد.
روز گذشــته سرپرســت حوزه نظارت گمــرکات مازندران 
بــه موضــوع صادرات از اســتان پرداخــت و گفت: ارزش 
صــادرات غیرنفتــی مازنــدران در هفت ماه اول امســال 

نسبت به سال قبل ۱۱ درصد رشد داشته است.
امیر جمشــیدی از رشد ۶۶ درصد ارزش تجارت خارجی 
گمــرکات اســتان طی هفت ماه امســال نســبت به مدت 
مشــابه سال قبل خبر داد و گفت: ارزش تجارت خارجی 

در سال جاری به یک میلیارد و ۵۹۱ میلیون دلار رسید.
وی بــا بیــان این‌کــه ارزش میــزان تجــارت خارجــی طی 
هفت ماه ســال قبل ۹۵۷ میلیون دلار بوده است، افزود: 
ارزش صادرات غیرنفتی در سال جاری نسبت به قبل ۱۱ 

درصد بیشتر شده است.
جمشــیدی یادآور شــد: همچنیــن ارزش واردات کالا در 
ســال جاری ۷۷ درصد بیشتر شده است و یک میلیارد و 

۲۷۷ میلیون دلار کالا به استان وارد شده است.
رهبر معظم انقلاب بارها درخصوص ضرورت گسترش 
صادرات غیرنفتی و کاهش اتکای بودجه کشــور به نفت 
تأکیــد کردند و البتــه دولت‌ها نیز هرکدام به ســهم خود 
تلاش کردند به هدف‌گذاری‌های خود برســند اما در این 

مسیر چندان موفق نبودند.
اتــکای بودجــه کشــور بــه   دولــت ســیزدهم در کاهــش 

نفــت طــرح و برنامه مشــخصی تعیین کرد و تــا امروز از 
دولت‌هــای گذشــته، موفق‌تــر بود امــا در شــرایط فعلی 
جهانــی، اســتان مازنــدران می‌توانــد پایلــوت گســترش 

تجارت غیرنفتی باشد.
این استان از یکسو با حوزه »سی‌آی‌اس« همسایگی دارد 
و از دیگــر ســو تولیدکننــده بــزرگ محصولات کشــاورزی 

است که به شدت مورد نیاز کشورهای این حوزه است.

وجــود  اســتان  ایــن  در  دیگــر  برجســته  مشــخصه 
زیرســاختهای صادراتی و بخش خصوصی فعال اســت 
کــه درصــورت حمایت دولــت، می‌توانند ایــن جریان را 
تســهیل کننــد. اســتان مازندران بــرای توســعه صادرات 
غیرنفتی  ســه بندر و ســه فرودگاه دارد و در ســال جاری 
حدود یک میلیون تن کالا از استان به کشورهای مختلف 

صادر شده است.
اگــر دولــت ســیزدهم و همچنیــن اســتاندار مازنــدران 
بســته‌های تشــویقی مانند معافیت‌های ویــژه صادراتی 
از  بیشــتری  نتایــج  اگــر  و  بگیــرد  درنظــر  تجــار  بــرای 
همکاری‌های اقتصادی که با سفر چند ماه قبل  استاندار 
مازنــدران به روســیه مــورد توافق دو کشــور قــرار گرفت، 
محقق شــود،  صــادرات غیرنفتی در این مســیر افزایش 

خواهد یافت.
تجــارت خارجــی رابطه مســتقیم با رونق تولیــد دارد که 
در شــعار ســال رهبری بــا عنوان »کاهش تــورم؛ افزایش 

تولید« کدگذاری شد.  
برخی تولیدات کشــاورزی اســتان مازنــدران مانند انواع 
مرکبات، مازاد بر نیاز کشــور اســت و ضــرورت دارد روانه 
بازارهــای خارجــی شــود و ارســال ایــن محصــولات بــه 
کشــورهای همسایه که به شــدت به این اقلام نیاز دارند، 

اقدامی مهم است و مستقیماً به تولید مدد می‌رساند.
یکــی دیگر از مزیت‌های حوزه »ســی‌آی‌اس« این اســت 
که عمده نیاز این بازار به محصولات و کالاهای غیرنفتی 
کشور است و توجه و تمرکز بر این بازار کشور را در کاهش 
اتــکا به نفــت کمک خواهد کرد ضمن این‌کــه به تولید و 

اشتغال در این پهنه سبز کمک خواهد رساند.
امیدواریــم برنامه‌هــای تشــویقی و چتــر حمایتی بخش 
دولتــی در ایــن زمینــه افزایــش یابــد تــا شــاهد افزایــش 
حضــور بازرگانــان و تاجــران داخلــی به حــوزه صادرات 

غیرنفتی از مبدأ استان مازندران باشیم. 

تحلیل »خبرشمال« از گزارش سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران مبنی بر رشد صادرات غیرنفتی استان؛

تجارت خارجی؛ موتورِ تولید داخلی



 ارزش صادرات غیرنفتی
 در مازندران رشد یافت

سرپرســت حوزه نظــارت گمرکات مازنــدران گفــت: ارزش صادرات 
غیرنفتــی مازندران در هفت ماه اول امســال نســبت به ســال قبل ۱۱ 

درصد رشد داشته است.
امیر جمشــیدی از رشــد ۶۶ درصــد ارزش تجــارت خارجی گمرکات 
اســتان طی هفت ماه امســال نسبت به مدت مشــابه سال قبل خبر 
داد و گفــت: ارزش تجــارت خارجــی در ســال جاری به یــک میلیارد 
و ۵۹۱ میلیــون دلار رســید. وی بــا بیــان اینکــه ارزش میــزان تجارت 
خارجــی طــی هفــت ماه ســال قبــل ۹۵۷ میلیــون دلار بوده اســت، 
افــزود: ارزش صــادرات غیرنفتی در ســال جاری نســبت بــه قبل ۱۱ 
درصد بیشــتر شــده اســت. جمشــیدی یادآور شــد: همچنین ارزش 
واردات کالا در سال جاری ۷۷ درصد بیشتر شده است و یک میلیارد 
و ۲۷۷ میلیون دلار کالا به استان وارد شده است. سه بندر و فرودگاه 
در مازنــدران فعالیــت دارد و در ســال جاری حدود یــک میلیون تن 

کالا از استان به کشورهای مختلف صادر شده است.

کلاهبرداری ۴۰۰ میلیاردی با وعده دروغین 
تحویل خودروهای خارجی
فرمانــده انتظامی مازنــدران از دســتگیری کلاهبردار متــواری که بالغ 
بر ۴۰۰ میلیــارد ریال با وعده دروغین تحویــل خودروهای خارجی از ۶ 

شهروند کلاهبرداری کرده بود در شهرستان بهشهر خبر داد.
ســردار حســن مفخمــی شهرســتانی اظهــار داشــت: در پــی وصول 
پرونده‌ای از مرجع قضائی مبنی بر شناســایی و جلب یک کلاهبردار 

متواری، موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
وی افــزود: مأموران کلانتــری ۱۱ فرماندهی انتظامی بهشــهر پس از 
انجــام کارهای اطلاعاتی وســیع و یک ســری اقدامات هوشــمندانه، 
مخفیگاه متهم را شناسایی و در یک عملیات ضربتی وی را دستگیر 
کردنــد. فرمانــده انتظامــی اســتان مازنــدران تصریح کــرد: متهم با 
وعده‌هــای دروغیــن تحویــل خودروهــای خارجــی بــه مالباختــگان 
بــر ۴۰۰ میلیــارد ریــال کلاهبــرداری کــرد.  از شــش شــهروند بالــغ 
ســردار مفخمی با اشــاره بــه اینکه متهم پــس از تشــکیل پرونده به 
مرجــع قضائی معرفی شــد، به شــهروندان توصیه کرد: در ســرمایه 
گذاری‌هــای خــود تحقیق و هوشــمند عمل کنند تا گرفتار شــیادان و 

کلاهبرداران نشوند.

 رفع تصرف از اراضی ملی
 در شهرستان گلوگاه
یک هزار و ۶۰۰ متر مربع از اراضی ملی در حوزه استحفاظی شهرستان 

گلوگاه خلع ید شد.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازنــدران ســاری اعــام کرد: براســاس حکــم قضایــی اراضی ملی 
تصرفــی از یــد متصرف خلع گردیــد. خلع ید اراضی ملــی در حوزه 
اســتحفاظی شهرســتان گلوگاه به مســاحت ۱۶۰۰۰ متر مربع توسط 
یــگان حفاظت منابــع طبیعی، نماینــده مرجع قضایــی و مامورین 
نیــروی انتظامی اجرا شــد. هموطنان می‌توانند در صورت مشــاهده 
وقــوع هرگونــه تخلف در حــوزه منابع طبیعی از قبیــل قطع و حمل 
چــوب آلات جنگلــی، برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشــت و 
حمــل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف 
و تخریــب اراضــی ملی و حریــق در عرصه‌های جنگلــی و مرتعی را 
با شــماره‌های ۲۴ ســاعته امداد جنگل و مرتــع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان 

بگذارند.

 رسیدگی به پرونده
 کود‌های شیمیایی قاچاق
راننــده متخلف بــه دلیل حمل کــود قاچاق بیــش از ۳ میلیــارد ریال 

محکوم شد.
میثم روحی رئیس شعبه ششم بدوی ساری گفت: پرونده ۱۱۹ کیسه 
کود شــیمیایی در شــعبه ششــم بدوی ساری رسیدگی شــد. او افزود: 
شعبه با بررسی کلیه مدارک و مستندات در پرونده، تخلف را محرز 
و عــاوه بــر پرداخــت یــک میلیــارد و ۱۹ میلیــون ریال بهــای مال از 
دست رفته، متهم را به پرداخت ۲ میلیارد و ۳۸ میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم کرد. رئیس شــعبه ششم بدوی ساری گفت: ماموران 
نیروی انتظامی در حین گشــت زنی کود شــیمیایی قاچاق را کشف و 

پرونده را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی استان ارسال کردند.

 ۴۰۰ کیلوگرم گوشت خوک
 در سوادکوه کشف شد

جانشــین انتظامی شهرســتان ســوادکوه از کشــف مقدار ۴۰۰ کیلوگرم 
گوشت خوک و دستگیری دو متهم در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ صــدرا عبــدی گفت: در پی کســب خبــری مبنــی بر حمل 
گوشــت حیوانــات حــرام در منطقــه ورســک شهرســتان ســوادکوه، 
بلافاصلــه موضوع به صورت ویژه در دســتور کار مأمــوران انتظامی 

پاسگاه ورسک این شهرستان قرار گرفت.
وی افــزود: مأمــوران پاســگاه ورســک با هماهنگــی مأمــوران منابع 
طبیعــی بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتــی و فنی بــا هماهنگــی مرجع 
قضایی، متهم را در حین حمل با خودرو دستگیر و خودرو را توقیف 
کردند. جانشین انتظامی شهرستان سوادکوه، در ادامه بیان داشت: 
مأموران در بازرســی از خــودروی متهم مقدار ۴۰۰ کیلوگرم گوشــت 
خوک کشف کردند. سرهنگ عبدی، خاطر نشان کرد: متهمان پس 
از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی 

شدند.
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اخبار

جانشــین فرمانده انتظامی مازندران از کشــف ۱۷۱ میلیارد ریالی انواع کالا‌های ســرقتی و قاچاق در اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی محله 
محور استانی در شهرستان بابل خبر داد.

سردارسیدموســی حســینی جانشــین فرمانده انتظامی مازندران گفت: به منظور برقراری نظم و امنیت عمومی و مقابله با ناهنجاری‌های 
اجتماعــی، طــرح ارتقــاء امنیت اجتماعی محله محور با بکارگیری تیم‌های عملیاتی در ۳۹ نقطه شهرســتان بابل به اجرا در آمد.

او بــا اشــاره بــه اینکه این طرح در راســتای مطالبات مردمــی محله محور و به منظــور برقراری و حفظ و نظم و امنیــت مردم در حوزه‌های 
مختلــف ماموریتــی پلیــس به اجــرا در آمد، افزود: در اجرای ایــن طرح ۵ قاچاقچی مواد مخــدر و ۸۳ عامل افیونی دســتگیر و در مجموع 
۱۰۱ کیلوگرم انواع مواد مخدر از آنان کشــف شــد. ســردار حســینی از عملیات ویژه مقابله با ســرقت در اجرای این طرح خبر داد و گفت: با 
دســتگیری ۱۷۷ ســارق و ۶ مالخر اموال مســروقه و ۱۸۱ فقره ســرقت و مقادیر قابل توجهی اموال سرقتی از ســارقان کشف شد. حسینی به 
کشــف ۴۲ قبضه ســاح شــکاری غیر مجاز در این طرح نیز اشاره کرد و افزود: در حوزه پلیس راه و راهنمایی و رانندگی ۱۶۳ خودرو به دلیل 

تخلفات حادثه ســاز و ایجاد مزاحمت برای مردم و رعایت نکردن قرانین و مقررات راهنمایی و رانندگی در این طرح توقیف شــدند.

کشف ۱۷۱ میلیارد ریال انواع 
کالای قاچاق و سرقتی در بابل

 مائده مطهری زاده••
سیل که تمام می‌شود، تازه اولِ مصیبت است. خرابی‌هایی 
که قرار نیســت به ســرعت آباد شــوند و خانه‌هایِ گل آلود و 
سیل زده‌ای که تا دوباره جایی برای زندگی شوند، دست کم 

یک سالی طول می‌کشد و شاید هم بیشتر!
مثلِ همین ســیلابِ غرب اســتان در شــنبه‌ای که گذشــت. 
آنطــور که روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب مازندران 
روز گذشــته به نقل از مدیرعامل این مجموعه به رسانه‌ها 
گزارش داد: گروه‌های عملیات واکنش ســریع این شــرکت 
به محض وقوع این رخداد خســارت زا و تلاش‌های بیست 
و چهار ســاعته، تا روز گذشــته اقدام به رفع مشکل قطعی 

آب آشامیدنی در این منطقه کردند.
روز گذشــته هــم ایــن روابــط عمومی بــه قــول مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــاب مازندران بــه ایرنا گــزارش داد: بر 
اثر رانش زمین و شکســتی خط انتقال متاثر از حفاری‌های 
شــرکت انتقــال گاز و ســیل در حوالی پارک ســنگی ابتدای 

کمربندی چالوس ســبب قطعی و افت فشــار آب ۲۲ هزار 
خانوار چالوســی شــد. بهزاد بــرارزاده در این بــاره توضیح 
داد: در ایــن حادثــه حــدود ۲۰ متــر از خــط انتقــال اصلــی 
۵۰۰ میلیمتری »آزبســت« شــهر چالوس به علت حفاری 
شــرکت انتقــال گاز و رانــش زمین در پی وقوع ســیل دچار 
شکســتگی شــد و ۲۲ هــزار خانــوار از مــردم شــهر چالوس 
و روســتاهای بخــش مرکزی بــا قطعی آب مواجه شــدند. 
وی افــزود: گروه‌هــای واکنــش ســریع و امدادی شــرکت از 
بیســت و چهــار ســاعت گذشــته مشــغول بررســی و رفــع 
شکســتگی هســتند و به زودی عملیات جابجایی لوله خط 
انتقال انجام می‌شــود. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
مازندران تصریح کرد: آبگیری مخازن و شــبکه‌های توزیع 
تا پایان شــب صــورت می‌گیرد و به تدریج آب آشــامیدنی 

مشترکان برقرار خواهد شد.
امــا چــرا ســیل؟ آن هم در شــمال ایــران و در مازندران که 
به اصطلاح پوشــیده شده از جنگل اســت؟!  علی جهانی، 
کارشــناس ارزیابــی و مخاطــرات محیط زیســت، می‌گوید: 
قطعــا میزان کمیت و کیفیت ســطح جنگل‌های مازندران 
در طولِ این ســالها تغییر کرده اســت. ممکن است سطح 
پوشش جنگلی در واحد ســطح تغییری نکند اما به لحاظ 
کیفــی تعــداد درختــان در واحــد ســطح کاهــش یابــد و یا 
گونه‌های ارزشــمند و درختان کهنســال را از دســت بدهیم 
و درختــان و جنگل‌های جــوان را جایگزین کنیم؛ بنابراین، 
تغییــر کاربــری اراضــی و کاهش ســطح و کیفیــت و تراکمِ 
جنگل‌هــای شــمال ایــران، یکــی از عوامــلِ اصلــی وقــوعِ 

سیلاب‌های فصلی در این منطقه است.

 دخالت‌هــای انســانی، تغییــر اقلیم، تهی شــدن پوشــش 
و  و ســاخت  ارتفاعــات، سســت شــدن خــاک  در  گیاهــی 
ســازهای غیرمجــاز، از عواملا ریشــه‌‌ای ســیل در مازندران 
بنابر اظهار کارشناســان، وقوع سیل در مازندران دیگر یک 
حادثــه غیرمترقبه قلمداد نمی‌شــود چراکه هم در فصول 
بارشــی و هــم در فصــول گرم ســال، ســیل‌های مخــرب با 
وســعت و شــدت گوناگون در مناطق جغرافیایی مختلف، 
خســارات فراوانــی را بــه اســتان تحمیــل کرده‌انــد. بــا این 
وجود ســوال اینجاســت که چرا با چنین تجربه و ســابقه‌ای 
بــاز هــم ســیل در مازنــدران آســیب رســان اســت؟ وقــوع 
ســیل طی ســال‌های اخیــر و کوتاه شــدن فاصلــه آن قصه 
جدیــدی نیســت. طی ســال‌های اخیــر مازنــدران، گیلان و 
گلســتان بارها شاهد وقوع ســیل‌های مهیبی در فصل‌های 
مختلــف بودند که خســارات بی‌شــماری را از خود بر جای 
گذاشــت. ســیلاب‌های که هنوز خســارت دیدگان کمرشان 
از بــار ســنگین آن راســت نشــده اســت. بــه نظــر بســیاری 
از کارشناســان تغییــر اقلیــم، دســت بــردن در طبیعــت، 
مدیریــت نادرســت و ســاخت و ســازهای غیــر اســتاندارد 
از جملــه علــل ایــن ســیلاب‌ها اســت. بــا اینکــه اســاتید و 
کارشناســان این حوزه بارها هشدار دادند اما باز هم تجاوز 
و تعرض به حریم طبیعت و مدیریت نادرست، خسارات 
زیــادی را برجــای می‌گــذارد. یــک کارشــناس مطالعــات 
اداره کل هواشناســی مازندران در تشــریح این پرســش که 
چرا بارندگی‌های مازندران منجر به وقوع ســیل می‌شــود، 
گفــت: دخالت‌هــای انســانی، تغییــر اقلیــم، تهــی شــدن 
پوشــش گیاهی در ارتفاعات، سســت شدن خاک و ساخت 
و سازهای غیرمجاز در کنار سایر عوامل، دلیل اصلی وقوع 
ســیل پــس از بارندگی به میــزان زیاد،‌ در مازندران اســت. 
آزیتــا امیری با اشــاره به اینکه چــرا بارندگی‌های مازندران 
منجر به وقوع سیل می‌شود، اظهار کرد: مازندران به دلیل 
ماهیت توپوگرافی خود همواره در برابر بروز ســیل آســیب 
پذیر بوده اســت همچنین  بیش از 75 درصد از زمین‌های 
اســتان دارای شــیب بیــش از 10 درصد و حــدود 40 درصد 
دارای شیب بالای 50 درصد است یعنی سطح زمین‌های 
پســت و جلگه‌ای اســتان که حدود 23 درصد از زمین‌های 
آن را شــامل می‌شــود، پایین اســت. وی با بیــان اینکه آب 
حاصل از بارندگی با ســرعت نســبتا بالایــی از ارتفاعات به 
ســوی جلگه ســرازیر می‌شــود، تصریح کرد: به دلیل اینکه 
ســطح زمین در برخــی مناطق جلگه‌ای پایین‌تر از ســطح 
دریاست بنابراین حجم آب اضافی حاصل از سیلاب‌ها به 
سختی به دریا تخلیه می‌شود و مدت زمان بیشتری در این 

مناطق پست باقی می‌ماند.

کارشــناس مطالعات اداره‌کل هواشناســی مازندران ••
گفت: از نظر وضعیت 

زمین شناسی و جنس خاک باید گفت که جنس حدود 44 
درصد از اراضی مازندران از خاک سســت تشکیل شده که 

نسبت به فرسایش و لغزش آسیب‌پذیری زیادی دارد.
امیــری بــا اشــاره بــه اینکــه تعــداد وقــوع پدیــده ســیل در 
ســال‌های اخیر در کشــور و اســتان مازنــدران رو به افزایش 
اســت، تصریح کرد: این امر نه تنها از دخالت‌های ناشیانه 
انســان نشأت می‌گیرد بلکه شــرایط تغییر اقلیم نیز خارج 
از محــدوده دخالــت بشــری به افزایــش این پدیــده دامن 

می‌زند که وقوع بارش‌های ســیل آســا و بی سابقه از جمله 
پیامدهای آن است.

وی ادامــه داد: هیــات بین‌الــدول تغییر اقلیم سالهاســت 
کــه در مــورد افزایش ریســک وقوع خشکســالی و ســیل به 
عنــوان پیامدهــای تغییــر اقلیــم هشــدار داده و می‌دهــد 
و ایــن هشــدارها بــه این دلیل اســت کــه کشــورهای تحت 
تأثیــر، تدابیر خاصی را جهــت انطباق با وضعیت اقلیمی 
جدیــد اتخــاذ کننــد؛ از جمله اقدامــات انجام شــده دراین 
زمینه تصویب توافق نامه پاریس در ســال 2015 اســت که 
طــی آن 195 کشــور از جمله ایران که از کشــورهای آســیب 
پذیــر در برابر پیامدهــای تغییر اقلیم اســت در آن حضور 
دارند. کارشــناس مطالعات اداره‌کل هواشناسی مازندران 
در ادامــه بــه دخالت‌هــای انســانی در ســال‌های اخیــر کــه 
منجر به افزایش آســیب‌پذیری اســتان مازنــدران در برابر 
بارندگی‌هــای ســنگین شــده اســت، اشــاره و اظهــار کــرد: 
ســاخت و ســاز غیرمجــاز و یا بــا مجوزهای بــدون مطالعه 

دقیق در حاشــیه رودخانه‌ها یکــی از مهم‌ترین دلایل بروز 
خرابی‌های ویرانگر به هنگام طغیان رودخانه‌ها است، در 
واقــع رودخانه‌ها باید بــرای مواقعی که دبــی یا حجم آب 
افزایــش می‌یابد فضــای کافی جهت هدایــت آب اضافی 
در اختیار داشــته باشــند. امیــری افزود: لایروبی نامناســب 
رودخانه‌هــا نیــز گنجایش بســتر آنهــا را کاهــش می‌دهد و 
در بارندگی‌هــای شــدید قدرت هدایــت آب را کاهش داده 
و منجــر به ایجاد مســیرهای فرعــی از رودخانــه و تخریب 
اراضــی همجوار می‌شــود. وی با اشــاره به اینکه بر اســاس 
مدیریت سیلاب‌های شهری، علاوه بر لایروبی رودخانه‌ها، 
باید برخی از مناطق در مسیر که ریسک ایجاد مسیر فرعی 

و تخریب زمین‌های مجاور را دارند توسط سازه‌هایی مانند 
دیواره‌های سیل‌بند مقاوم ســازی شوند، تاکید کرد: دست 
انــدازی و تجاوز به منابع طبیعی مازندران از جمله چرای 
بی‌رویه دام بیش از ظرفیت مراتع بالادســت باعث از بین 

رفتن پوشش گیاهی مراتع می‌شود.
امیری افزود: در واقع پوشــش گیاهی این مراتع باید مانند 
ســدی در برابــر جاری شــدن آب باران عمل کنــد و مانع از 
وقــوع ســیل، فرســایش خــاک و رانــش زمیــن شــود که در 
ســال‌های اخیر به شــدت مــورد بی توجهی دامــداران قرار 

گرفته است.

 پوشش گیاهی مناسب می‌تواند باعث جذب بخشی ••
از بارش و کنترل رواناب ناشی از آن شود

نــادی عضــو هیئــت علمــی بخــش هواشناســی  مهــدی 
دانشــگاه علــوم کشــاورزی و منابــع طبیعــی، نیــز دربــاره 
تغییــرات دبــی آب رودخانه‌هــا در مازنــدران، اظهــار کرد: 
تغییــرات دبــی رودخانه‌ها ناشــی از تغییر توزیــع بارش و 
پوشــش گیاهــی منطقه اســت که پوشــش گیاهی مناســب 
می‌توانــد باعــث جذب بخشــی از بــارش و کنتــرل رواناب 
ناشــی از آن شــود. نادی افزود: متأســفانه توزیــع بارش‌ در 
ســال‌های اخیر تغییر کــرد، اگرچه میزان بارش در اســتان 
مازندران از گذشــته تاکنون ثابت و در حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ 
میلی‌متر بوده اما این میزان، در گذشــته طی ۱۲۰ الی ۱۳۰ 
روز می‌باریــد که در حــال حاضر به ۷۰ الــی ۸۰ روز کاهش 
یافتــه، به عبارت دیگر حجم بــارش‌ به همان میزان بوده، 

اما توزیع آن تغییر کرد.
عضو هیئت علمی دانشــکده کشاورزی مازندران، تصریح 
کــرد: بــا تغییرات توزیــع بارش شــدت بــاران افزایش پیدا 
کرده که  موجب می‌شــود، حجم زیــادی از باران، در زمان 
بارش به یک باره وارد حوضه آبریز رودخانه شــود و باعث 
طغیــان رودخانه‌هــا شــده کــه ایــن پدیــده در بارش‌هــای 
فصــل گرم بیشــتر دیــده می‌شــود. وی گفــت: بارندگی در 
ســال‌های اخیر روند افزایشی یا کاهشی نداشت اما کاهش 
تعــداد روزهــای بارندگی و افزایش شــدت بــارش‌ موجب 
تغییراتــی در دبــی رودخانه‌ها شــده که با تغییــرات توزیع 
بــارش، هــر چنــد دبــی برخــی از رودخانه‌ها طــی چند روز 
افزایــش می‌یابد، اما به علت نفــوذ بخش زیادی از بارش 
در زمیــن دبی رودخانه‌هــا در طول ماه به ســرعت کاهش 

نشان می‌دهد.
نــادی بــه کاهــش میــزان بارش بــرف اشــاره کــرد و گفت: 
طــی فصــول گــرم ذوب برف‌هــای ارتفاعــات و نفــوذ آن 
در زمیــن باعــث ایجــاد جریــان پایــداری در رودخانه‌هــا 
می‌شــود، امــا کاهــش میــزان بارش بــرف موجــب کاهش 
شــدید دبــی رودخانه‌ها در برخی فصول ســال و هم‌چنین 
طغیــان رودخانه‌هــا در فصــل بهــار را ایجــاد می‌کنــد. وی 
در  نیــز  زیرزمینــی  آب‌هــای  از  بی‌رویــه  برداشــت  افــزود: 
روند کاهشــی دبــی رودخانه‌هــا موثر اســت و از آنجایی که 
بخشــی از بــارش به اعمــاق زمین نفوذ می‌کنــد، با کاهش 
آب‌هــای زیرزمینــی نفوذ در بالادســت رودخانه به شــدت 
افزایــش می‌یابــد، در نتیجه مقدار کمتــری از حجم بارش 
بــه صــورت روانــاب وارد رودخانه می‌شــود. نادی بــا بیان 
اینکــه گرمایش هوا در ســال‌های اخیر باعث تبخیر شــدید 
از ســطح حوضه‌های آبریز و کاهش بیشتر دبی رودخانه‌ها 
شــد، گفــت: در حــال حاضــر ســرعت تبخیر آب از ســطح 
خــاک بســیار بالا بوده به طــوری که 30 درصــد بارش طی 
دو روز تبخیر می‌شــود و همه این عوامل دســت به دســت 
هــم داده و مشــکلاتی در زمینــه مصــرف آب و میــزان آب 
در درون رودخانه‌هــا را بــه وجــود آورده اســت. ســیف‌الله 
خدادادی کارشناس آب نیز، درباره میزان کاهش روان‌آب 
در درون رودخانه‌هــا در فصل زراعی، گفــت: پدیده تغییر 
اقلیم موضوعی اســت کــه به راحتی می‌تــوان در طبیعت 
مشــاهده کرد ولی در حــال حاضر میــزان بارش‌ها کاهش 
پیــدا نکــرده، اما شــکل باریــدن تغییــر یافته اســت. وی با 
بیــان اینکه از آنجایــی که تنها خروجــی آب از لحاظ بیلان 
خروجــی، تبخیــر اســت و چــون فصل بــارش تغییــر کرد، 
بیشــتر آب بــاران تبخیــر می‌شــود، افــزود: در حــال حاضر 
بــه دلیــل تغییــرات اقلیمی باران با ســرعت و شــدت زیاد 
می‌بــارد اما در درون خــاک نفوذ نمی‌کند تــا در طی زمان 
بــه آرامــی از طریــق چشــمه‌ها و رودخانه‌هــا خارج شــود. 
خدادادی تصریح کرد: در ایران بارش‌ها منطبق با آبیاری 
نیســت، در نتیجــه بیــان برداشــت آب‌هــای زیرزمینــی از 
طریــق چاه‌ها منفی می‌شــود. این کارشــناس آب از جمله 
مهم‌ترین مشــکلات در زمینه آب‌های سطحی را مدیریت 
تحویل و توزیع آب‌های ســطحی دانست و گفت: در زمینه 
توزیع آب‌های ســطحی، مدیریت درستی انجام نمی‌شود 
و  ندارنــد  را  لازم  انعطاف‌پذیــری  آبیــاری  شــبکه‌های  و 
بــه موقــع نیــاز کشــاورزان را تأمیــن نمی‌کننــد، در نتیجــه 
کشــاورزان به دنبال حفر چاه‌های زیرزمینی رفته و موجب 
کاهــش ذخیــره آب‌هــای زیرزمینــی می‌شــوند. وی افزود: 
هنگامی که اطمینان‌پذیری کشــاورزان از مدیریت آب‌های 
ســطحی افزایش یابد به ســراغ حفر چاه‌ها و سازه‌های زیر 
زمینــی نمی‌روند. خدادادی با بیان اینکه در شــمال کشــور 
با توجــه به بارش‌های ســالیانه باران، اهمیت اســتحصال 
آب باران بســیار زیاد است، تصریح کرد: باید از روان‌آب‌ها 
هدف‌منــد اســتفاده کــرد که در ایــن زمینه اســتحصال آب 
بــاران روش مناســبی بــرای ذخیــره آب، در حوضچه‌های 
ذخیــره و مخــازن اســت. ایــن کارشــناس آب بــا اشــاره به 
اقدامات کشــورهای دیگر در زمینــه جمع‌آوری آب، گفت: 
در برخی کشــورها کنــار خیابان‌ها، شــبکه‌ها و آب راه‌هایی 
زیرزمینــی در زیــر آســفالت بــرای جمــع‌آوری آب احداث 
کردنــد تــا روان‌آب‌های ســطح خیابان‌ها را بــرای مصارف 
کشــاورزی جمــع‌آوری و هدایــت کنند. با توجــه با بارش‌ها 
در مناطق شــمالی، می‌توان از روش اســتحصال آب باران 
بــرای جمع‌آوری روان‌آب‌ها اســتفاده کرد تــا این آب‌ها به 
درون رودخانه‌هــا هدایت شــود و  در آینده بتــوان از منابع 
موجــود در رودخانــه اســتفاده کــرد. خــدادادی، گفــت: در 
کشــور ایران بــا توجه به عملکرد شــبکه‌های ســطحی آب، 
تحویــل و توزیــع عادلانه و مطمئن وجود نــدارد که باید در 
ایــن زمینه اقدامات جدی انجام شــود. کاهش دبی آب در 
روخانه‌ها بر اثر کمبود پوشش گیاهی و هم‌چنین تغییرات 
اقلیمی بر اثر تغییرات کاربری اراضی و از بین رفتن مراتع 

و جنگل‌ها موجب نگرانی برای منابع طبیعی می‌شود.

گزارش »خبرشمال« با توجه به افزایشِ روزهای سیلابی در مازندران؛

طغیان برای بدرفتاری با طبیعت!

اداره  مطالعــات  کارشــناس  یک 
در  مازنــدران  هواشناســی  کل 
چــرا  کــه  پرســش  ایــن  تشــریح 
منجــر  مازنــدران  بارندگی‌هــای 
بــه وقــوع ســیل می‌شــود، گفت 
تغییر  انســانی،  دخالت‌هــای  که 
اقلیم، تهی شــدن پوشش گیاهی 
در ارتفاعات، سست شدن خاک 
و ساخت و ســازهای غیرمجاز در 
کنــار ســایر عوامل، دلیــل اصلی 
وقــوع ســیل پــس از بارندگــی به 

میزان زیاد،‌ در مازندران است.

برداشــت  دانشــگاه:  اســتاد  یک 
نیز  زیرزمینی  آب‌هــای  از  بی‌رویه 
در روند کاهشــی دبی رودخانه‌ها 
کــه  آنجایــی  از  و  اســت  موثــر 
بخشــی از بارش به اعماق زمین 
نفــوذ می‌کند، با کاهــش آب‌های 
بالادســت  در  نفــوذ  زیرزمینــی 
افزایــش  شــدت  بــه  رودخانــه 
می‌یابد، در نتیجــه مقدار کمتری 
از حجم بارش به صورت رواناب 

وارد رودخانه می‌شود

رونمایی از داشبورد هوشمند در بهشهر

داشبورد هوشمند جایگزین دفترچه فعالیت
فاطمه ذبیح پور مدیرعامل ســازمان حمل و نقل شــهرداری بهشــهر در مراســم رونمایی از نرم افزار جدید با تاکید به حذف نســبی روش سنتی عنوان 
داشــت ؛ نرم افزار جدید با عنوان داشــبورد هوشــمند صد در صد بومی بوده که بصورت رايگان در اختيار ناوگان حمل و نقل بار و مســافر و دارندگان 

پروانه فعالیت  قرار خواهد گرفت.
گفتنــی اســت کلیــه اطلاعــات رانندگان  و خودرو از جملــه معاینه فنی خودرو ، زمان تمدیــد پروانه، گواهی نامه و شناســنامه  از طریق کد مربوطه 

قابل کنترل و نظارت  میباشد
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شهادت ۵۰ خبرنگار از رسانه‌های مختلف 
جهان در غزه جنایت تاریخی اسرائیل است

  مدیــرکل مطبوعــات و خبرگزاری‌های داخلــی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گفت: شــهادت ۵۰ خبرنگار از رسانه‌های مختلف جهان در غزه 
نشــان دهنده جنایت تاریخی و جعلی بودن رژیــم غاصب و منحوس 

اسرائیل است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
ایمان شمســایی در آیین اختتامیه جشنواره رسانه‌ای خزر در چالوس، 
ضمــن محکوم کــردن جنایات و کودک کشــی رژیم غاصب اســرائیل 
یاد آور شــد: متاســفانه در این حادثه دست کم ۵۰ خبرنگار رسانه‌های 
مختلف جهان در غزه به شــهادت رســیدند و چنین اتفاقی ســندی بر 

شقاوت رژیم منحوس اسرائیل محسوب می‌شود.
وی در ادامــه خاطــر نشــان کــرد: امــروز اصل و اســاس جشــنواره‌های 
تخصصــی در حــوزه رســانه، ایــده پــردازی اســت به ایــن معنا کــه اگر 
جشــنواره با موضوع خزر شــکل پیدا کرد باید این مهــم در صفحات و 
بیلبوردهای شهری در کنار صفحات اقتصادی و اجتماعی جایگاه داده 

شود.
این مقام مسئول توضیح داد: اگر جشنواره تخصصی مطبوعات سینما 
در کشــور برگــزار می‌شــود برای آن اســت که ســینما در هنر یــک امتیاز 
بالایــی دارد و خــزر امروز یکی از مولفه‌های هویتی اســت و تمام مردم 
ایران حتی از دیگر کشــورها ســالی یکبار هم شــده از این مواهب الهی 

دیدن می کنند.
شمســایی اظهــار کــرد: بــا وجــود برخــورداری از چنیــن مزیــت الهی، 
رسانه‌های استانی و کشــورهای مجاور نمی‌توانند مولفه هویتی خزر را 
به اولویت کشورشــان تبدیل کنند و اگر مشــکلاتی وجود دارد، رسانه‌ها 

باید پای کار بیایند و آن را حل کنند.
مدیــرکل مطبوعات و خبرگزاری‌هــای داخلی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گفــت: نقــش رســانه‌ها در این حوزه بســیار مهــم و اثر بخش 
بــوده بــه معنای بهتر آنکه رســانه ها نقش جاده ۲ طرفــه را دارند هم 
می‌توانند وحدت رویه و انســجام میان مسئولان ایجاد کنند و از طرفی 
هم با بهره‌گیری از سرمایه‌های اجتماعی به ویژه کارشناسان و صاحب 
نظران برای حل این مشکلات راهکار ارائه دهند. مدیرکل مطبوعات و 
خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن قدردانی 
از مســئولان بــه ویژه اســتاندار بابت شــناخت صحیح و درک درســت 
از رســانه‌ها ابــراز امیدواری کرد دغدغه‌ها و مشــکلاتی کــه در این آیین 
مطرح شــده در ســایه همدلی، همگرایی و انســجام رویه حل و فصل 

کنیم. ۳۵۱ اثر به اولین دوره جشنواره ارسال و ۴۱ نفر برگزیده شدند.

 برگزاری جلسه شورای فرهنگ عمومی
 با حضور رییس جمهوری

جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور با حضور رییس جمهوری به‌صورت 
وبیناری و همچنین جلسه شورای فرهنگ عمومی گیلان در سالن غدير 

استانداری گیلان با حضور اعضای شورا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان؛ به 
مناســبت 14 آبان روز شــورای فرهنگ عمومی، جلسه شورای فرهنگ 
عمومی کشور با حضور رییس جمهوری به‌صورت وبیناری برگزار شد.

همچنیــن جلســه شــورای فرهنگ عمومی گیــان با حضــور آیت الله 
فلاحتی نماینده ولی فقیه در استان و رئیس شورای فرهنگ عمومی، 
دکتر عباســی اســتاندار، امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیــان و دبیر شــورای فرهنگ عمومــی اســتان و دیگر اعضاء 

شورا، در سالن غدیر استانداری گیلان برگزار شد.

 اسامی روزهای سی‌ویکمین 
دوره هفته کتاب اعلام شد

    عناویــن روزهــای »ســی‌ویکمین دوره هفتــه کتاب جمهوری اســامی 
ایران« از بیست‌وسوم تا سی‌ام آبان‌ماه اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
عناویــن روزهــای هفتــه دوره کتاب اعلام شــد، ســی‌ویکم ایــن رویداد 
فرهنگی همزمان با هفته آخر هشتمین ماه سال جاری، از بیست‌وسوم 

تا سی‌ام آبان‌ماه در سراسر کشور برگزار می‌شود.
در این دوره نیز همچون دوره‌های قبل، روزهای هفته کتاب نام‌گذاری 

شده و به شرح زیر است:
سه‌شنبه؛ بیست‌وسوم آبان‌ماه: کتاب؛ کودک، نوجوان و دانش‌آموزان

چهارشنبه؛ بیست‌وچهارم آبان‌ماه: کتاب؛ کتابخوانی و کتابدار
پنج‌شنبه؛ بیست‌وپنجم آبان‌ماه: کتاب؛ ترویج و کانون‌های مردمی

جمعه؛ بیست‌وششم آبان‌ماه: کتاب؛ خانواده و نشاط اجتماعی
شنبه؛ بیست‌وهفتم آبان ماه: کتاب؛ مسجد و فلسطین

یک‌شنبه؛ بیست‌وهشتم آبان‌ماه: کتاب؛ هنر و رسانه
دوشنبه؛ بیست‌ونهم آبان‌ماه: کتاب؛ ناشران و ارکان صنعت نشر

سه‌شنبه؛ سی‌ام آبان‌ماه: کتاب؛ ایران و آینده
گفتنی اســت، سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با 
شــعار »آینده خواندنی اســت« از بیست‌وسوم تا ســی‌ام آبان‌ماه ۱۴۰۲ 

برگزار خواهد شد.

 درخشش خبرنگاران گلستانی
 در جشنواره مطبوعات خزر

نخســتین دوره جشــنواره رســانه‌ای خــزر که بــه عنوان پیش جشــنواره 
رســانه‌ای آســتراخان روســیه برگزار شــده بود، با درخشــش خبرنگاران 

گلستانی به ایستگاه پایانی رسید.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
نخســتین دوره جشــنواره رســانه‌ای خــزر که بــه عنوان پیش جشــنواره 
رســانه‌ای آســتراخان روسیه برگزار شــده بود، به ایســتگاه پایانی رسید 
و پــس از داوری از ســوی داوران مرکــز مطالعــات و برنامه‌ریزی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی، اسامی برگزیدگان آن مشخص شد.
در مراسم پایانی که با حضور معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، مسئولان 
کشــوری و استانی و اهالی رسانه در چالوس برگزار گردید از برگزیدگان 

این جشنواره تجلیل به عمل آمد.  
دو خبرنگار از گلستان نیز در این جشنواره حایز رتبه برتر شدند.   

وحید حاج سعیدی روزنامه نگار گلستانی در بخش یادداشت و مقاله 
با اثر »خزر شــهردار مستقل می‌خواهد« حایز رتبه اول شد و عطائی از 
پایگاه خبری ســیمای استان گلســتان در بخش عکس با اثر: بزرگترین 

قفس پرورش ماهی در سواحل خزر به عنوان دوم دست یافت.
یادآوری می‌شــود، در مجموع تعداد 351 اثر به این جشــنواره ارســال 

شد که 330 اثر در بخش اصلی و 21 اثر نیز مربوط به بخش ویژه بود.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007025 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای علی یزدانی فرزند زین العابدین بشــماره 
شناســنامه 73 صادره از محمودآباد در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
1963.71 متــر مربع پــاک 254 فرعی از 37- اصلی بخش 2  واقع در وزرامحله  خریداری از 
مالک رسمی آقای زین العابدین یزدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589370
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007022 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم ملکه عباســی فرزند هاشــم بشماره شناسنامه 
14934 صــادره از آمــل در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنــای احداثی ) کاربــری زراعی(  به 
مســاحت 315.53 متــر مربع پلاک 244 فرعــی از 9- اصلی بخش 2  واقــع در احمدآباد کلیج 
علیا  خریداری از مالک رســمی آقای کریم حســین زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  
صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589401
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016005953 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای مجتبــی بزرگ زاده فرزند یعقوب 
بشــماره شناســنامه 15911 صادره از آمل در دو دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 189.35 متر مربع پلاک 3674 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع 
در ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای ولی اله حسن زاده محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589412
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
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رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007026 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای علی یزدانی فرزند زین العابدین بشــماره 
شناســنامه 73 صادره از محمودآباد در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
394.89 متــر مربع پــاک 255 فرعی از 37- اصلی بخش 2  واقــع در وزرامحله  خریداری از 
مالک رسمی آقای زین العابدین یزدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589396
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
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بخشــی از قلعه تاریخی پولاد شــهر بلده شهرســتان نور با 
قدمت ۷۰۰ ســاله بــه علت بــی توجهی‌ها تخریب شــده 
اســت که برای رفع این چالش کارشناسان امر بر ضرورت 
حفاظــت همــه جانبــه از ایــن هویــت و شناســنامه‌های 

تاریخی سرزمین ایران تاکید دارند.
ایــن قلعــه در کتاب‌هــای تاریخــی بیشــتر بــه قلعــه نــور 
شهرت داشته که در شمال شهر بلده بر بالای پوزه کوهی 
در مســیر رو به جنوب واقع شــده است که از قسمت‌های 
شــمال، جنــوب و شــرق بــه دره‌هــای عمیــق و پرشــیب 

محدود است.
ایــن قلعــه در بهمن ماه ســال ۱۳۸۶ به شــماره ۲۰۶۶۴ 
بــه عنــوان یکی از آثــار ملی ایــران به ثبت رســید منتهی 
براســاس شــواهد و گزارش‌های متولیان امر نشــان داده 
ســال‌ها اســت که موضوع حفظ و مرمت این اثر تاریخی 

فراموش شده و به تدریج در آستانه تخریب است.
ســفر بــه قلعه پــولاد اگر چــه مســیری همــوار دارد، ولی 
نیازمنــد زمــان زیــادی اســت. بهتریــن و نزدیکتریــن راه 
دسترســی به ایــن قلعــه تاریخی اســتفاده از جــاده هراز 
اســت. البته از جاده چالوس و از شهرستان نور مازندران 
نیز می‌توان به این قلعه سفر کرد اما مسیری که امروز ما 

می‌خواهیم طی کنیم همان جاده هراز است.
بــرای ســفر بــه قلعه پــولاد ابتــدا بایــد وارد جاده هــراز که 
راه ارتباطــی اســتان تهــران به شهرســتان آمل در اســتان 
مازندران اســت شــویم که مناظر این جــاده خود قصه‌ای 
ناتمام اســت، جاده‌ای که زیبایی طبیعت را با تاریخ غنی 
از قدم‌های انســانی در آمیخته تا به اسرار آمیزترین جاده 
مازندران تبدیل شــود. در این مســیر نبایــد تنها به مقصد 
اندیشــید و بایــد از آغــاز ســفر، چشــم دل را باز کنیــد و به 
اطــراف نگریســت و جان را پرکــرد از طــراوت و تازگی زیرا 
جــاده هراز زیبایی‌هــای بی نظیــری دارد. عبــور از بلندای 
البــرز در گردنه‌های امــام زاده هاشــم، رویارویی با دماوند 
وصف ناپذیر در سرازیری پلور و تماشای دیو سپید پای در 
بند، حرکت در امتداد رودخانه چندین میلیون ساله هراز، 
آبشــارها و چشــمه‌ها و نســیم خنک این جاده افسانه‌ای، 
همگی بخشــی از ســفر بــه قلعه پــولاد خواهد بــود. اگر از 
تهران حرکت کردید، با عبور از گردنه امام زاده هاشم، ۶۰ 
کیلومتر که به سمت مازندران حرکت کنید و حدود چهل 
کیلومتر مانده به شهرســتان آمل در میان کوه‌های ســر بر 
آســمان کشــیده، یک مسیر فرعی را مشــاهده می‌کنید که 
پلــی در ابتدای آن، این جــاده را به هراز پیوند می‌زند، این 
فرعی آغاز ســفر به سمت ملاقات با قلعه پولاد است. در 
ســمت چپ جاده تابلوی »بلده« کــه برخی هموطنان با 
رنگ مشکی بر روی آن خطوطی کشیده‌اند، دیده می‌شود. 
ناگفته نماند در چند کیلومتر آغاز جاده با تصاویر زشت از 
خراش انسان بر پیکر کوه‌ها به بهانه استخراج چیزی که به 
آن ماســه و شن می‌گویند روبه‌رو می‌شویم و چند سالی از 
قدمت این زشتی که زیبنده نیست، نمی‌گذرد. وقتی وارد 
فرعی شــدید، باید حدود ۶۰ کیلومتر دیگر در دل دره‌های 
البــرز رانندگی کنید تا به شــهر بلده برســید. در این مســیر 
جاده و زیبایی‌های آن بارها شما را مجبور به توقف خواهد 
کرد تا نه تنها خاطراتتان را ثبت کنید، بلکه برای لحظاتی 
خود را با زیبایی اطراف پیوند بزنید. وقتی از مسیر سرسبز 
رودخانه هراز وارد شــهر بلده شدید در همان ورودی شهر 
در ســمت راســت خود تابلوی قلعه پولاد را خواهید دید. 
ورودی اصلــی قلعه در ســمت جنوب شــرقی قــرار گرفته 
اســت. امروزه می‌توان پیاده تا بالای قلعه – قســمت شاه 
نشــین آن - را پیمود. قلعه پولاد تمامی قسمت‌های یک 
مجموعه حکومت محلــی از دروازه تا اصطبل و اتاق‌های 

نگهبانی و محل‌های دیده بانی را داراست.

حال ناخوش قلعه پولاد••
دســت اندازی و حفاری‌های غیرمجاز، شــرایط نامساعد 
جوی، مشــخص نبودن عرصــه و حریم، کمبــود اعتبار و 
نیروهــای یگان حفاظــت در صیانت از ایــن اثر و ضعف 
نظــارت بنــا به گفتــه برخی از مســوولان و کارشناســان از 
مهــم تریــن علل و دلایلی اســت کــه ســبب تخریب این 
بنــای تاریخی ارزشــمند در ایــن خطه از غــرب مازندران 
شــده اســت. طبــق گــزارش اداره کل میــراث فرهنگــی، 
صنایع دستی و گردشگری مازندران، تاکنون حدود ۷۵۰ 
اثر در فهرســت آثــار ملی ثبت و حدود ۲ هــزار و ۵۰۰ اثر 
هــم در این اســتان شناســایی شــده اســت. با ایــن وجود 
امــروزه هــرگاه ســخن از مازندران دیــار علویــان به میان 
می‌آید مهم‌ترین موضوعی که به اذهان بســیاری متبادر 
می‌شــود قابلیت‌های منحصربفرد طبیعــی و خدادادی 
این خطه سرسبز شمال ایران است اگرچه این ظرفیت‌ها 
در نــوع خــود بی نظیر اســت اما این موید آن اســت گویا 
گردشــگری مازندران فقط بر پایه همیــن عنصر تعریف 
گردشــگران  و  مســافران  اغلــب  و  شــده  برنامه‌ریــزی  و 
ایــن اســتان را فقــط به خاطــر طبیعت آن دریــا و جنگل 
می‌شناســند. در حالی که تاریخ مازنــدران، رمز و رازهای 
برجــای مانــده آن ریشــه در عمــق تاریــخ دیــار علویــان 
دارد و ســال‌ها به خاطــر حرف‌های ناگفته این ســرزمین 
متاسفانه مورد بی‌مهری و غفلت مسوولان ادوار گذشته 
قرار گرفته اســت و نتیجه بی توجهی‌ها منجر به آن شده 
کــه هویــت و ماهیــت تاریخی یــا بــه تعبیری شناســنامه 

اســتان از چشــمان گردشــگران، مســافران و تاریخ دانان 
دور بماند. وقتی موضوع بناهای تاریخی مطرح می‌شود 
به یکباره اســتان‌های شــیراز، اصفهان، همــدان و برخی 
نقــاط دیگر کشــور در اذهــان جامعه تداعی می‌شــود اما 
غافــل از آنکــه نــه تنهــا قدمــت تمــدن بناهــا در نقاطی 
از مازنــدران، بیــش از ایــن استان‌هاســت بلکــه تنــوع و 
گســتردگی بناهای تاریخی طعنه به اســتان‌های تاریخی 
کشــور می‌زنــد. قلعــه پــولاد، روی بلنــدای کــوه و در دل 
رشــته کوه‌هــای البرز مرکزی بخش بلــده نور خطه غربی 
اســتان جــا خوش کرده و متاســفانه به علــت بی توجهی 
گردشــگران و مســوولان گــرد فراموشــی بــر آن نشســته 
اســت در حالی که از دیرباز تاکنون در شــهر و روســتاهای 
پیرامــون این قلعــه جولانگاه ویلاســازی و تبدیل به بازار 
داغ دلالان و مشــاوران امــاک شــده اســت. بــا نگاهــی 
بــه تاریخ ســاخت این قلعه پی برده شــد کــه قدمت آن 
بســیار قدیمی بوده بــه گونه‌ای که تــا دوره صفویه دایر و 
مســکون بوده اســت تا پیش از این دوران هم قدرت‌های 
محلــی با ریاســت ملک کیومــرث »دوســپتاتیو اولاد او«، 
شــاهان بنــی کاووس بــر قلعــه حکومت می‌کردنــد. این 
قلعــه جز مقرهــای حکومتی آنان بود و پــس از انقراض 
آنان به دســت صفویه، منطقه »رســتم داد« )نور و کجور 
امــروزی( روی ترقی ندید و قلاع آن همچون قلعه پولاد 
رو بــه ویرانی نهاد. در داخل قلعه ســاخته‌های معماری 
خشتی عظیمی که هم اکنون جز یک طاق نیمه مخروبه 
و تل خاکی از آنها باقی نمانده، نمایانگر شــکوه، جلال و 
عظمت بنا در ســال‌هایی اســت که زندگــی در آن جریان 

داشت.
این بنا ســه قســمت اصلــی دارد و بارویــی پیرامون آن را 
احاطــه کرده و در هر ســمت آن برج‌های متعددی دیده 
می‌شــود و ارتفاع تعدادی از آنها که اکنون برجای مانده 
بــه بلنــدی هفت الــی هشــت متــر می‌رســد آب قلعه از 
چشمه مرتع »ملرزبا تنبوشه« به قلعه فرستاده می‌شد.

به جز عناصر معماری ذکر شــده، آب انبارهایی در جای 
جــای قلعه به شــکل چاه وجود دارد که بــه طور احتمال 
وظیفــه ذخیــره آب از طریــق نــزولات جــوی را بــر عهده 
داشــتند. این حوض‌ها به تعداد فــراوان و در تمام نقاط 

قلعه پراکنده‌اند.
پلان قلعه به علت نوع بســتر و توپوگرافی منطقه دارای 
شــکل نامنظم می‌باشــد. یــا به عبارتــی تاثیــر محیط در 
شــکل‌گیری قلعــه پدیدار شــده اســت. بنا در شــیب کوه 
ساخته شده به طوری که از داخل شهر دارای دید بصری 
بســیار جالبی اســت و به همیــن دلیل به شــهر و مناطق 

اطراف نیز تسلط کافی دارد.
عملکرد قلعه پولاد بلده به طور قطعی مشخص نیست 
اما ضرورت دارد ســفال‌های به دست آمده از جای جای 
بنا، سیســتم‌های ذخیــره آب و  به کارگیری تنبوشــه‌های 
ایــن قبیــل،  از  ســفالی، جهــت هدایــت آب و مــواردی 
فرضیــه‌ای را در ذهن می‌پرورد و این احتمال را به وجود 
می‌آورد که شاید بنا به عنوان محلی برای زندگی ساخته 
شــده و بهتر است گفته شود ممکن است این قلعه برای 
دفاع از شــهر، طوری ســاخته شــده کــه در مواقــع لزوم و 
در مقاطــع زمانــی خاص، بــرای زندگی تعــداد زیادی از 
مردم مورد اســتفاده قرار گیــرد. لذا در حال حاضر و قبل 
از انجام مطالعات باستانشناســی و عملیات گمانه زنی، 
بــه طور قطــع نمی‌توان گفــت عملکرد بنــا در دوره‌های 
مختلــف و در مقاطــع زمانــی خــاص چــه بــوده و تــا چه 
زمانی مورد اســتفاده قرار می‌گرفته است. همان طور که 
گفته شــد قلعه‌ بلده‌ پس‌ از انقراض‌ سلســله‌ پادوسپانی‌ 
به‌ دســت‌ صفویان‌ و تســلط‌ این‌ خاندان‌ بــر منطقه‌ نور و 
کجور فعلی‌ همانند ســایر قلاع‌ طبرستان‌ خراب ‌و ویران‌ 
شــد و در صورت‌ مرمــت‌ می‌تواند به‌ یکــی‌ از جاذبه‌های‌ 

بی‌ نظیر جهانگردی‌ تبدیل‌ شود.

رونق گردشگری با احیای این آثار••
در این پیوند رییس شــورای اســامی شهر بلده می‌گوید: 
محدودیت‌های زیست محیطی و واقع شدن گستر زیادی 
از جغرافیای این بخش زیرپوشش منطقه حفاظت شده 
البرز مرکزی ســبب شــده تا در حوزه صنعتی نتوان برای 
توسعه و اشتغال برنامه‌ریزی و طرحی اجرا کرد بنابراین 
برای برون رفت از موانع و مشــکلات اشــتغال و کســب و 
کار در حوزه گردشگری، مرمت این بنا خیلی می‌تواند به 

این صنعت رونق ببخشد.
عباس عماد افزود: این بنا یکی از ظرفیت‌های بی بدیل 
و منحصربفــرد در این منطقه اســت درصورتی اگر برای 
مرمــت آن هزینــه شــود بســتر بــرای جذب گردشــگران، 
مشــتاقان به تاریخ و طبیعت گــردی در این منطقه مهیا 
می‌شود و با اینکه این قلعه در فهرست آثار ملی تاریخی 
هــم ثبت شــده اما فقــط در حد ثبت باقی مانــده و برای 
صیانــت، احیــا و مرمــت آن از ســوی متولیــان امــر هیچ 

اقدامی صورت نگرفت.

لزوم تامین اعتبار مرمت••
وی اظهار کرد: امروز صیانت و جلوگیری از تخریب ادامه 
دار ایــن قلعــه نیازمنــد اختصاص اعتبارات ملی اســت، 
موضوعی که اســتاندار مازندران هم در دیدارهای بدون 

واســطه با اهالی بخش بلده نور تاکید داشتند درصورتی 
اگــر اعتبــار ملــی برای ایــن بخــش در نظر گرفته شــد به 
تبع آن طرح‌های کاوشــگری از ســوی کاوشگران با هدف 

مرمت و حفظ این اثر تاریخی هم انجام خواهد گرفت.
وی اظهــار کــرد: امــروز نقطــه امیــدواری شــهروندان و 
حضــور  مصوبه‌هــای  بلــده  بخــش  اهالــی  مجمــوع  در 
اســتاندار، مدیــران ســتادی و ادارات کل بــه ایــن منطقه 
بــوده درصورتی که اگر این قلعــه مرمت و کارهایی نظیر 
نورپــردازی، محوطه ســازی شــود به طور حتم مشــکل و 
موانع حدود ۷۰ درصد حوزه گردشگری منطقه برداشته 
خواهد شــد و افــزون بر آن بســتر برای ماندگاری بیشــتر 
گردشــگران هــم مهیا می‌شــود. رییس شــورای اســامی 
شــهر بلده گفت: امــروز آثاری که از قلعه بــر جای مانده 
صددرصد تخریب نشده اما متاسفانه به علت تغییرات 
زودهنگام مدیریت‌ها در سطوح استانی سبب شده تا این 
قلعه بیشــتر مورد بی‌مهری قرار گیرد از طرفی اعتبارات 
شــهرداری ایــن شــهر هــم برخلاف شــهرهای شــمالی و 
جلگــه‌ای در آن حدی نیســت که بتوانــد بودجه‌ای برای 

مرمت این اثر تاریخی کنار بگذارد و آن را مرمت کند.
عماد ابراز امیدواری کرد با روی کار آمدن مدیرکل جدید 
میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری و وعده‌ای 
که به تازگی داده‌انــد موضوع مرمت این قلعه به عنوان 
بســته پیشــنهادی و مصوبه در دور دوم سفرهای استانی 
دولــت به مازندران قرار گیرد تا بلکه اعتبار قابل توجهی 

برای مرمت آن در نظر گرفته شود.

از دستبرد سوداگران گنج در امان نیست••
بخشــدار بلــده هــم گفــت: اعتبــارات تملــک و دارایــی 
پاســخگوی مرمــت ایــن قلعــه نبــوده و متاســفانه برابــر 
اســناد موجود مجمــوع اعتبــار اختصاصی از ایــن منابع 
در شهرســتان نــور بیــش از یک میلیــارد تومان بــوده و با 
اینکه بیشــتر آن بــرای بخش بلده در نظر گرفته شــد اما 
ایــن میزان وجــه ناچیز اســت. الهه طالبی افزود: بیشــتر 
ایــن اعتبــار بــرای طرح‌هــای نیمــه تمــام، مرمــت خانه 
نیما یوشــیج و مدرســه علمیــه بلده در نظر گرفته شــده 
و موضــوع ویرانــی قلعــه پولاد بــا مدیرکل وقــت میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری در ســفر یک روزه 
اســتاندار بــه بلــده در میان گذاشــته شــد و بــه ظاهر این 
مســوول اســتانی هم آن زمان پس از پیگیری به سازمان 
برنامــه و بودجــه نامــه نــگاری کرده اســت. این مســوول 
اظهــار کــرد: بارهــا از ایــن بنــای تاریخی بازدیــد به عمل 
آمد و متاســفانه قســمت‌هایی از آن به ویژه باروهای آن 
در حــال تخریب بوده و موضوع دیگــر آنکه این بنا مورد 
دســتبرد و حفاری‌های متعدد از سوی افراد سودجو قرار 
گرفتــه اســت و شــرایط بــد آب و هوایی هم بــه نوعی در 
تخریــب این اثر تاریخی کمک کننده بوده ضمن آنکه در 

پیرامون آن هم ویلاهای زیادی احداث شده است.
بخشــدار بلده گفت: ایــن بنا مربوط به دوره ســلجوقیان 
بوده و در نشســت‌های مختلف هم پیشــنهاد و تاکید شد 
اگــر اقداماتی نظیــر مرمت و نورپــردازی باروهای این بنا 
انجــام گیرد بســتر بــرای جذب گردشــگران در این شــهر 
فراهــم شــده و ضمن آنکه نقــش بازدارندگی در دســت 

اندازی به این قلعه از سوی افراد سودجو دارد.
بناهــای تاریخــی همچــون قلعه پــولاد در مازنــدران کم 
نیســتند کــه به دلایــل مختلــف از قطار گردشــگری جای 
مانــده انــد. البته فقط علــت را نمی‌تــوان در جاذبه‌های 
طبیعــی همچون دریــا، کوه، جنگل و آبشــار خلاصه کرد 
شــاید بتوان رد پای بی توجهی مســئولان ادوار گذشــته و 
حتــی شــهرداری‌ها و شــهروندان را هــم در ایــن موضوع 
شــریک دانســت. بــه عنوان مثــال نــور یکی از شــهرهای 
پرتردد و گردشــگرپذیر اســتان مازندران اســت و با وجود 
اینکــه مکان‌هــای تاریخی بســیاری دارد ولــی توجهی به 
آن نشــده اســت و کمتر پیــش می‌آید به عنــوان مقاصد 
گردشــگری تاریخی انتخاب شــود. توجه مسئولان محلی 
بــه توســعه شــهری و در نتیجــه رونــق بــازار امــاک،  بی 
توجهــی به گردشــگری و درآمدزایی از محل گردشــگری 
و همچنیــن نامهربانی مســئولان میــراث فرهنگی با این 
بناهــای تاریخــی از مهم‌تریــن عوامل غفلت از ســرمایه 

نهفته قلعه پولاد برای گردشگری است.

بالا بودن هزینه‌های مرمت••
سرپرســت اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری مازنــدران گفــت: بــالا بــودن هزینــه مرمــت 
بناهای تاریخی اســتان و کمبــود اعتبارات از عمده دلایل 
بــه حاشــیه رفتن بناهــای تاریخــی در گردشــگری بوده و 
بنابرایــن برای بهره بــرداری از یک بنای تاریخی با هدف 
درآمدزایــی بالا باید این بنا را هم مرمت و برای پذیرایی 
از گردشــگران و مســافران آمــاده نمــود. حســین ایــزدی 
با اشــاره به ســایر بناهای تاریخی این اســتان افزود: یکی 
از مشــکلات عمــده ایــن حوزه تملــک شــخصی بناهای 
تاریخــی و ناتوانــی مالــی میــراث در خریــداری آنها بوده 
اســت و البتــه شــاید ایــن مســئله را نتــوان پذیرفــت کــه 
ناتوانــی مالــی علــت اصلــی غفلــت از قلعــه پولادهای 
مازندران باشــد، زیرا می‌تــوان به راحتی بــا واگذاری این 
بناهــای تاریخــی به عنوان مثال به شــهرداری هــا آنها را 
برای گردشــگری آماده کرد. این مســوول اســتانی اظهار 
کــرد: تعییــن عرصــه و حریم بنــا موضوع دیگری اســت 
که باید مشــخص شــود و در گام نخســت بایــد این اقدام 
صورت گیرد و به تدریج در بخش‌های دیگر برای مرمت 
و احیــای ایــن بنــا برنامه‌ریــزی و تصمیم گرفــت با همه 
این چالش‌ها از ســویی کشــور هم دچــار محدودیت‌های 
مالی اســت اما این دلیلی بر چشــم پوشــی از مرمت این 
بنا نمی‌شود. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری مازنــدران تاکیــد کرد: فرمانــداران، 
بخشــداران و شــهرداری‌ها هم باید در این حوزه پای کار 
بیاینــد و بــرای شــتاب بخشــی در رونــد مرمــت و احیای 

بناهای تاریخی در حال تخریب این استان کمک کنند.
ایــزدی افــزود: گزارش‌های رســیده از ســوی کارشناســان 
بــه ظاهــر در تابســتان امســال از این بنــا بازدید شــده که 
متاســفانه در آســتانه تخریب بوده و از طرفی هم کمبود 
نیروهای یگان حفاظت هم چالشــی اســت که هم اکنون 
بــا آن رو بــه رو هســتیم و امــروز حفــظ میــراث فرهنگی، 
تاریخــی و گردشــگری به تنهایــی فقط بــا ادارات میراث 
فرهنگــی ســطح اســتان ممکــن اســت و همه مســوولان 

دست اندرکار باید پای کار بیایند.
وی ابــراز امیدواری کرد بــا تعیین حریم عرصه این بنای 
تاریخی در راســتای گمانه زنی‌ها بتوان مراحل بعدی که 
مرمــت و احیای این قلعــه بوده در دســتور کار قرار گیرد 
البتــه بــه عنوان بســته پیشــنهادی در دور دوم ســفرهای 
استانی دولت احیای این بنا هم در دستور کار قرار گرفته 

است چرا که احیای این بنا اعتبارات کلانی نیاز دارد.
بخــش بلــده نــور دارای یــک نقطــه شــهری و ۴۵ نقطــه 
روســتایی، دســت کــم هفــت هــزار نفــر جمعیــت ثابت 
ایــن  مســافت  دارد.  متغیــر  جمعیــت  نفــر  هــزار   ۴۰ و 
بخش کوهســتانی تا شــهر نور حدود ۱۳۰ کیلومتر اســت. 
مازندران نزدیک به ۷۵۰ اثر تاریخی ملی و ۲ هزار و ۵۰۰ 

اثر شناسایی شده دارد.

مرگ تدریجی میراث کهن مازندران
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اجرای ۹۸ درصدی طرح آب‌رسانی در کلاله
فرمانــدار کلاله از اجرای ۹۸ درصدی طرح آب رســانی در این شهرســتان 

خبر داد.
فرهاد شیبک در جمع خبرنگاران استان گلستان با اشاره به اینکه اکنون 
طرح آب رســانی در کلاله با پیشــرفت ۹۸ درصدی مواجه است، اظهار 
کرد: با این حجم از کار انجام شده می‌توانیم اعلام کنیم کلاله به مرحله 

رفع تنش آبی رسیده است.
وی از پایان عملیات خط انتقال آب از روستای طوقه به مخزن دو هزار 
متر مکعبی روســتای کوسه و انتقال آن به مخزن پنج هزار متر مکعبی 
تپه نورالشــهدا خبر داد و افزود: اکنون این پروژه در مرحله تســت گیری 
و بهره برداری اســت. فرماندار کلاله گفت: با توجه به تلاش‌های انجام 

شده این پروژه از شهریور امسال مورد استفاده قرار گرفت.
وی بــا اشــاره به اینکــه هزینه تمامــی مســیرهای حفاری شــده از طرح 
آبرســانی بــرآورد شــده اســت، افــزود: در تفاهــم نامــه‌ای فــی مابیــن 

شهرداری و دهیاری‌ها، مبالغ واریز و بهسازی مسیر انجام خواهد شد.

 تعداد بیماران کرونایی بستری گلستان 
به ۷۷ نفر رسید
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان گفت: در حال حاضــر ۷۷ بیمار 

کرونایی در مراکز درمانی گلستان بستری هستند.
سعید گل‌فیروزی از بستری ۷۷ بیمار کرونایی در مراکز درمانی گلستان 
خبــر داد. وی افــزود: از مجمــوع بیمــاران بســتری ۱۳ نفــر در بخــش 

مراقبت‌های ویژه بستری هستند.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان گفــت: از مجمــوع ۷۷ بیمار 

کرونایی ۷ نفر به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند.
وی خاطرنشــان کــرد: رعایت پروتکل‌های بهداشــتی یکی از مهمترین 

مواردی است که می‌تواند این بیماری را ریشه کن کند.

 کشت بیش از ۲۶ هزار
 هکتار کلزا در گلستان
رییس دانه‌های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: ۲۶ هزار و ۳۰۰ هکتار 

از اراضی کشاورزی گلستان کلزا کشت شده است.
علــی موســی خانــی با اشــاره به اینکــه ۲۶ هــزار و ۳۰۰ هکتــار از اراضی 
کشاورزی گلستان کلزا کشت شده است، اظهار کرد: اکنون ۴۷ هزار قرار 

داد توسط کشاورزان منعقد شد.
وی از توزیــع ۲۴۰ تــن بذر بین کشــاورزان خبر داد، افزود: بــذر به اندازه 
کافی در استان تدارک دیده شده و به کشاورزان توصیه می‌شود به مراکز 

مجاز مراجعه کنند تا بذر شناخته شده و استاندارد دریافت کنند.
رئیــس اداره پنبــه و دانه‌هــای روغنــی جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: 
کشــاورزان گلستانی تا پایان آبان ماه فرصت دارند نسبت به کشت این 
محصول اقدام کنند. وی یادآور شد: در زمان کشت کلزا توصیه می‌شود 
اگــر رطوبتی در خاک اســت به صورت مســتقیم بــدون عملیات خاک 

برداری کشت انجام شود تا رطوبت خاک حفظ شود.

۱۵۳ میلیارد تومان از مطالبات کلزا کاران 
باقی مانده است
سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: در حال 

حاضر ۱۵۳ میلیارد تومان از مطالبات کلزا کاران باقی مانده است.
روح الله مهــری اظهــار کــرد: امســال ۲۰ هــزار تــن دانــه روغنــی کلــزا از 

کشاورزان گلستان خریداری شد.
وی بــا اشــاره به اینکه تا کنــون ۴۲۲ میلیارد تومان به کشــاورزان کلزا کار 
پرداخت شــد، افــزود: در حال حاضــر ۱۵۳ میلیارد تومــان از مطالبات 
کلزا کاران باقی مانده است. سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
اســتان گلســتان گفت: قیمت دانه‌هــای روغنی در ابتــدا ۲۲ هزار تومان 
بود و بعد به ۳۳ هزار تومان افزایش یافت که باعث شد تا این مبلغ از 
مطالبات کلزا کاران گلستانی باقی بماند. وی یادآور شد: برای پرداخت 
مطالبــات باقی مانده کشــاورزان کلــزا کار رایزنی‌هایی انجام شــد که به 

محض واریز وجه به آنها پرداخت می‌شود.

 دستگیری خریدار گوشی‌های مسروقه
 بیماران بیمارستان‌ها
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان از دســتگیری یک مالخرگوشــی‌های 

مسروقه بیماران و همراهان آن در بیمارستان خبر داد.
ســرهنگ علــی تجری گفت: بــا وقوع چند فقره ســرقت گوشــی همراه 
بیماران و همراهان آن‌ها در سطح استان گلستان و مازنداران مشخص 
شــد که ســارق پس از موبایل قاپی، گوشــی‌های ســرقتی را به فردی در 

شهرستان گرگان می‌فروشد.
او ادامــه داد: شناســایی مالخــر و مخفیــگاه وی در دســتور کار مامــوران 
کلانتری ۱۳ قرار گرفت و تیم عملیات کلانتری پس از تحقیقات پلیسی، 
به دســت آوردند که فردی گوشی‌های سرقتی را از سارق خریداری و در 
مخفیگاه خویش پنهان می‌کند. سرهنگ تجری  افزود: تیمی از عوامل 
کلانتری با هماهنگی مقام قضائی برای دســتگیری متهم و بازرســی از 
مخفگاه وی اعزام شدند و موفق شدند پس از مراقبت‌های ویژه مالخر 
گوشــی‌های ســرقتی را در مخفگاهش دستگیر کنند. او گفت: در بررسی 
از مخفیگاه متهم، تعداد ۵ دستگاه گوشی تلفن همراه مسروقه کشف 
شــد. فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان افزود: با اعتراف متهم مبنی 
بر مالخری اموال مســروقه، متهم با تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل 

قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

 افزایش ۳۱ درصدی کشف مواد مخدر 
در مینودشت
فرمانــده انتظامی مینودشــت از افزایــش ۳۱ درصدی کشــف انواع مواد 
مخدر از ابتدای امســال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی اکبر بای گفت: خدمت به مردم و تامین امنیت و آرامش 

جامعه در لباس مقدس پلیس افتخار بزرگی است.
او با اشــاره به کشــف ۶۲ کیلو گرم انواع مواد مخدر در سال جاری افزود: 
با تلاش پلیس شهرســتان طی ســال ۱۴۰۲، به رشد ۳۱ درصدی در این 

حوزه دست یافته‌ایم.
ایــن مقــام انتظامی گفــت: با اقدامات شــبانه روزی مامــوران انتظامی 
مینودشــت، ۲۱۰ نفــر از خــرده فروشــان مواد مخدر دســتگیر که شــاهد 
افزایش ۱۸ درصدی و با جمع آوری ۳۶۶ نفر معتاد متجاهر و پر خطر 

با افزایش ۱۵ درصدی در این بازه زمانی را شاهد هستیم.
فرمانــده انتظامــی مینودشــت ضمــن تاکید بر عــزم جــدی پلیس در 
برخــورد بــا قاچاقچیــان و خــرده فروشــان مــواد مخــدر از شــهروندان 
خواست: در صورت اطلاع از فعالیت این افراد مراتب را دراسرع وقت 

از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2763 
چهار‌شـــــــــــنبه
17 آبـــــــــان 1402 
23   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان گلســتان گفت: در اثر وقوع تصادف زنجیــره‌ای در پارک ملی این اســتان 8 نفر مصدوم و به 
مراکز درمانی منتقل شدند.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر گلســتان‌، قاســم غریب‌آبادی در تشــریح جزئیات این حادثه اظهار کرد: وقوع این 
تصــادف زنجیره‌ای که دوشــنبه شــب رخ داد، بــه منظور اعزام نیروهای کمکــی امداد و نجات، از طریق پرســنل مرکز فوریت‌های 

پزشکی پیش بیمارستانی به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان )EOC(، گزارش شد.
وی بیان کرد: پس از هماهنگی‌های لازم ۶ نفر از امدادگران، امداد و نجات مستقر در ۲ پایگاه امداد جاده‌ای از سه راهی گالیکش 

و تنگراه در قالب سه تیم با ۲ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه خودرو ست نجات به محل وقوع حادثه اعزام شدند.
وی خاطرنشــان کــرد: نــوع ایــن حادثه جاده‌ای و بین چهار دســتگاه خودرو )پراید، پــژو ۴۰۵، مزدا وانت و نیســان وانت( در محل 
محدوده روســتای آق‌قمیش واقع در مســیر گالیکش - پارک ملی گلســتان بود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان‌ گفت: 

سرنشینان این چهار دستگاه خودرو حادثه دیده در مجموع ۱۰ نفر بودند که هشت نفر از آنان مصدوم شدند.

تصادف زنجیره‌ای در محدوده پارک ملی 
گلستان 8 مصدوم برجای گذاشت

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016005960 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای مصطفی بزرگ زاده فرزند یعقوب 
بشــماره شناســنامه 3 صادره از محمودآباد در دو دانگ مشــاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 189.35 متر مربع پلاک 3674 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع 
در ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای ولی اله حسن زاده محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589425
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016007108 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضــی بنام آقای حبیب الــه مهدویان فرزند علی 
بشــماره شناسنامه 24 صادره از شاهرود در سه دانگ مشــاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مساحت 242.40 متر مربع پلاک 1808 فرعی از 30- اصلی 
بخش 11  واقع در متوریج  خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی توکلی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی 
آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589851
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016005967 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفــات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمد رضا بزرگ زاده فرزند یعقوب بشــماره 
شناســنامه 351 صادره از محمودآباد در دو دانگ مشــاع از  ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 189.35 متر مربع پلاک 3674 فرعــی از 14- اصلی بخش 10  واقع در 
ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای ولی اله حســن زاده محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589418
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016007103 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای امید اســمعیل خانی فرزند اصغر 
بشماره شناسنامه 30491 صادره از تهران در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مساحت 242.40 متر مربع پلاک 1808 فرعی از 30- اصلی 
بخش 11  واقع در متوریج  خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی توکلی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی 
آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید 
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در دل ســیاهی معدن، روزشــان را شــب می‌کنند تا بتوانند 
رزق و روزی حــال بر ســر ســفره زن و بچه‌ ببرند. اســتخراج 
مواد معدنی از دل معادن برای کارگران مشــقتی اســت که 
ظاهرا مســئولان گلستان به درســتی از این نعمت الهی، در 

جهت توسعه استان بهره نمی‌برند.
شــاید بــرای یــک معدن‌چــی، شــب یــا روز خیلــی تفاوتی 
نمی‌کند و سیاهی زغال، سرمه چشم‌ و صورت معدنچیان 
روزی  بالاخــره  تــا  میشــمرند  را  روزشمارشــان  و  شــده 

بازنشسته شوند.
از دل ســنگ  کــه معدنچیــان گلســتانی  نانــی  متاســفانه 
بیرون می‌کشــند برای استان ما بیات است. براساس گفته 
مســئولان اســتان، ســالیان سال اســت که در بخش فروش 

مواد معدنی به خام‌فروشی گرفتار شده‌ایم.
مــواد اولیــه را در معــدن تامیــن می‌کنیم و عمدتــا پولش 
را هــم نمی‌گیریــم چراکه به اذعــان کارشناســان، این پول 
بــه نوعی به حســاب‌ بانک‌های اســتان‌های همجــوار واریز 
می‌شــود؛ موضوعی که در دولت ســیزدهم بارها مورد نقد 
کارشناســان و مســئولان امر قــرار گرفته و خواســتار تدبیر و 

چاره‌جویی این‌ مسئله شدند.
از  را  مــا  می‌توانــد  کــه  موضوعــی  مهم‌تریــن  شــاید  امــا 
خام‌فروشــی عبــور دهــد ایجــاد صنایع وابســته بــه بخش 
اســتخراج مواد معدنی و صنعتی اســت. چرا باید ســختی 
کار و حادثه‌هایش برای گلســتان باشد و فرح و توسعه‌اش 

برای استان‌های دیگر!؟
و  مشــکلات  ســکه  روی  یــک  تنهــا  خام‌فروشــی  البتــه 
چالش‌هــای معــادن گلســتان اســت و در دل تونل‌هــای 
معادن اســتان موضوعــات دیگری از جمله عــدم تعامل 

مسئولان بایکدیگر نیز نهفته است.

اختلاف در صدور مجوزهای اکتشاف و بهره‌برداری••
معــاون امــور معادن و صنایــع معدنــی اداره‌کل صنعت، 
معــدن و تجــارت گلســتان در این باره گفــت: از 16 معدن 
زغال‌ســنگ اســتان گلســتان تعــداد 6 معــدن غیرفعــال 
اســت کــه دلایــل عمــده تعطیلی ایــن معادن در ســنوات 
گذشــته بــه دو پارامتــر کلیــدی از جملــه بُعــد اقتصادی و 
کیفیــت زغــال ســنگ ارتبــاط دارد. وی از عــدم همــکاری 
دســتگاه‌های اجرایی اســتان به خصوص محیط زیســت و 
منابع طبیعی در صدور مجوزهای اکتشــاف و بهره برداری 
از پتانســیل‌های معدنی اســتان براســاس مــاده 24 قانون 
معادن کشــور گلایه کرد و گفت: فقدان حمایت تسهیلاتی 
از ســوی بانک‌های عامل اســتان جهت تامین ســرمایه در 
گردش و ثابت موردنیاز بهره‌برداران و مکتشــفین معادن 
اســتان بــرای تامیــن ماشــین‌آلات و نوســازی خــط تولیــد 
بــا وام‌هــای با بهــره کــم و بازپرداخــت بلندمــدت از دیگر 
مشــکلات این بخش اســت. رضا حسنی‌نســب، بــالا بودن 
میــزان خاکســتر زغال‌ســنگ، پایین بــودن پلاســتومتری و 
کاهــش چشــمگیر کیفیت آن و به طبــع آن نبود خریداران 
و در نهایــت بدهــی بهره‌بــرداران را علــت تعطیلــی و یــا 
مقــرون به صرفــه نبــودن ادامه عملیــات اســتخراجی در 
برخی از معادن زغال ســنگ اســتان برشمرد و اظهار کرد: 
البتــه زغــال ســنگ طــی چند ســال اخیــر افزایــش قیمت 
چندانــی در بازارهــای داخلی نداشــته و از طرفــی افزایش 
نــرخ تجهیزات و وســایل مــورد نیاز بــرای ادامــه عملیات 
معدنــی نوعــی نابرابــری در هزینه‌هــای تولیــد و درآمدی 
ایــن بخش را به وجود آورده اســت. معــاون امور معادن و 
صنایع معدنی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت گلستان 
در ادامــه به فقدان زیرســاخت‌های مناســب جهت انجام 
و توســعه فعالیت‌هــای معدنی در اســتان به خصوص در 
بحــث تامیــن انرژی)برق‌رســانی( و جاده‌هــای دسترســی 
مناسب اشاره کرد و خواستار توجه ویژه به این مسئله شد. 
حسنی‌نســب شــن، ماســه و خاک رس،‌ ید، زغال‌ســنگ و 
صــدف کوهــی را از جملــه  مهم‌ترین مواد معدنی اســتان 
برشــمرد و یادآور شــد: در حــال حاضر فــرآوری اولیه روی 
بســیاری از مــواد معدنــی انجــام شــده امــا بهره‌بــرداران 
به‌ویژه بهره‌برداران معادن ید و زغال ســنگ برای احداث 
واحــد فــرآوری بــا چالش‌هــا و ممانعت‌های متعــددی از 
ســوی دســتگاه‌های اجرایی ذی‌ربط به ویژه محیط زیست 

روبــه‌رو هســتند. وی اضافــه کــرد: ممانعت‌ دســتگاه‌های 
اجرایــی موجــب شــده فرآیند تکمیــل واحدهــای فرآوری 
مواد معدنی و فعالیت آنها با چالشــی جدی مواجه شود. 
معــاون امــور معادن و صنایــع معدنــی اداره‌کل صنعت، 
معدن و تجارت گلستان به صادرات فرآورده‌های معدنی 
در اســتان اشــاره کرد و افزود: در حــال حاضر فرآورده‌های 
معدنی صادراتی در اســتان شــامل ید، کریستال و سیمان 

است.

تعطیلــی دو معــدن به جهت رعایت نکردن مســایل ••
ایمنی

همچنیــن مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان 
در این باره گفت: ۱۱ معدن در ســطح اســتان فعال اســت 
کــه بازرســان ما پس از بررســی مســایل ایمنــی، دو معدن 
را تعطیــل کردند. حســین‌علی خواجه‌مظفری نیز نســبت 
بــه خام‌فروشــی مــواد معدنــی گلایــه کــرد و افــزود: اینکه 
آورده‌های معادن سهم استان دیگری باشد اصلا منطقی 
نیســت؛ مانند این اســت که مغازه‌ای متعلق به من باشد 
اما درآمد و نقدینگی آن ســهم دیگری باشــد. وی با اشاره 
بــه اینکــه متاســفانه در معادن اســتان خام‌فروشــی اتفاق 
افتاده، گفت: مســئولان اســتان پیگیر این مسئله هستند تا 

فرآورده‌های معدنی عایدی استان شود.
خواجه‌مظفــری بــا تاکید بــر اینکه بایــد ســازوکاری فراهم 
شــود که صفر تا صد دفاتر کار معادن در شــهرهای اســتان 
گلســتان مستقر باشــد، خاطرنشــان کرد: هر یک تریلی بار 
معدن که ســمت زغال ســنگ‌ مــی‌رود ۱۷۰ میلیون تومان 
قیمــت دارد و اگــر کل تولیــدی معدن ســهم اســتان شــود 
تحول زیادی در گلســتان ایجاد می‌شود اما متاسفانه هنوز 
طبــق روال گذشــته تولیــدی معــادن اســتان به شــاهرود و 

دیگر شهرها می‌رود.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گلســتان از وجــود 
۱۱ معــدن و یــک هــزار و ۵۰۰ کارگــر در ســطح اســتان خبر 
داد و ابــراز کــرد: همــکاران‌ ما بــر روند کار معــادن نظارت 
کامــل دارنــد، در ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حادثــه منجــر به فوت 
در معــادن اســتان نداشــتیم و تنها دو مــورد حادثه در حد 
جراحت گزارش شــده اســت. بــه گفته وی، سیســتم‌هایی 
کــه در تونل‌هــا و معــادن اســتان اســتفاده می‌شــود شــاید 
ایــده‌آل فاصلــه  خیلــی بــه روز نباشــد و هنــوز بــا نقطــه 
داریم اما نســبت به گذشــته فضای کار بســیار بهتر شــده و 
کارفرمایــان و صاحبان‌ معادن در این مســئله حساســیت 
لازم را دارنــد. خواجه‌مظفــری با بیان اینکه مــوارد مرتبط 
بــا آییــن نامه‌های حفاظت فنی و بهداشــت فنــی و ایمنی 

معادن به طور مســتمر مورد رصــد و بازدید قرار می‌گیرد، 
تصریــح کرد: در مورد ایمنی معادن در گذشــته از چوب و 
الوار اســتفاده می‌کردند و تهویه طبیعــی در معادن وجود 
داشــت اما در حال حاضر هوادهی تمامی معادن اســتان 
بــه طور مصنوعی انجام‌ می‌شــود و همکاران ما نســبت به 
تعطیلی دو معدن که موارد ایمنی را رعایت نکردند اقدام 
کردند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان تاکید 
کــرد: همه تلاش ما و همکاران‌مان این اســت که نگذاریم 
در بخــش معــادن حــق کســی ضایــع شــود؛ لــذا تذکــرات 
لازم بــه کارفرمایــان و صاحبــان معــادن داده می‌شــود تا 
شــاهد حــوادث تلــخ در اســتان نباشــیم. وی اضافــه کرد: 
گاهی اوقات که نســبت به تعطیلی معــادن ناایمن اقدام 
می‌کنیــم برخی افراد بــه ما خرده می‌گیرنــد که چطور ۵۰ 
کارگــر را از کار بیکار کردید حال آنکه برای ما جان و ایمنی 
کارگــر از هر موضوع دیگری مهم‌تر اســت. خواجه‌مظفری 
تمامی نیروهای به‌کارگیری شده در معادن استان گلستان 
را حــدود یــک هــزار و ۷۰۰ نفر اعــام کرد و یادآور شــد: در 
ســطح استان ۱۵ معدن وجود دارد که از این تعداد تنها ۱۱ 
معدن فعال است از این معادن پنج مورد در رامیان، پنج 

معدن در آزادشهر و یک معدن در مینودشت قرار دارد.

همه کارگران معادن گلستان بیمه هستند!••
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان همه معادن 
اســتان را فاقد مشــکل بیمه کارگران دانست و افزود: هیچ 
کارگــر معدنــی در گلســتان وجــود نــدارد که مشــکل بیمه 

داشته باشد!
بــه گفتــه وی، تمامــی کارگــران شــاغل در معــادن اســتان 
در  کــه  اجتماعــی  تامیــن  قانــون   ۷۶ مــاده  از  می‌تواننــد 
خصوص مشــاغل ســخت و زیان‌آور اســت بهره‌مند شوند 
و خوشــبختانه مشــکل مشــاغل ســخت و زیان‌آور کارگران 
حل شــده و اینطور نیســت که کارگر درهنگام بازنشســتگی 
برای این مسئله با چالش مواجه شود. رئیس خانه معدن 
گلستان نیز پساب موجود در معادن ید را از دیگر مشکلات 
گلســتان در بخش معدن برشــمرد و در گفتگــو با خبرنگار 
فارس متذکر شد: متاســفانه پاسخ به استعلامات معادن 
یــد از ســوی دســتگاه‌های اجرایی از جملــه آب منطقه‌ای، 
ســازمان حفاظت محیط زیســت و اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری بــا تاخیــر انجام‌ می‌شــود. علی علمشــاهی، 
عــدم فرهنــگ اســتفاده از محصــولات معدنــی در تامین‌ 
پروژه‌های عمرانی به‌ویژه جاده‌ســازی را از دیگر مشکلات 
معــادن اســتان اعلام کــرد و گفت: در بخش معادن شــن 
و ماســه نیز عدم صــدور مجوز تغییر کاربــری و هزینه‌های 

زیــاد خرید اراضی کشــاورزی مشکل‌ســاز شــده اســت. وی 
خام‌فروشــی فــرآورده معدنــی یــد را از دیگــر مشــکلات 
گلســتان در بخــش معدن خواند و تصریــح کرد: در بخش 
زغال‌ســنگ ۱۶ پروانه صادر شده و عمده فعالیت اشتغال 
در این بخش معدنی اســت، متاســفانه عمده زغال‌سنگ 
تولیدی گلســتان نیز به استان ســمنان می‌رود و با توجه به 
وجود زغال‌‌شــویی در استان ســمنان، ایجاد آن در گلستان 
معنــی نــدارد. رئیس خانــه معدن گلســتان با بیــان اینکه 
بیــش از ۹۹ درصــد صــدف کوهــی در بخــش دام و طیــور 
اســتفاده می‌شــود برای جلوگیری از خام‌فروشــی فرآورده 
معدنــی صدف کوهی باید کارهای تحقیقاتی و توســعه‌ای 
توسط دولت انجام شود چراکه بخش خصوصی توان این 

کار را ندارد.

گلستان جزو استان‌های آخر در بخش معدن!••
علمشــاهی بــا بیــان اینکه گلســتان در بخش معــدن جزو 
اســتان‌های آخر اســت، بیان کرد: تنها دو ماده معدنی  ید 
و صدف کوهی موجب شده که گلستان بتواند اسم معدن 
را یدک بکشــد مابقــی فرآورده‌های معدنی اســتان توجیه 
اقتصــادی نــدارد و کیفیــت آن نســبت بــه ســایر اســتان‌ها 
مطلوب نیســت.  وی میزان ســرانه درآمد حقوق دولتی از 
بخــش معادن گلســتان در ســال ۱۴۰۱، ۳۲۴میلیارد اعلام 
کرد و افزود: از این‌ میزان ۱۵ درصد ســهم سازمان صمت 
گلســتان برای هزینه‌های بــرق و راه، ۱۲ درصد به اداره‌کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان بــرای مصــرف در 
طبیعــت و ۲۵ درصــد بــه اداره‌کل راهــداری و حمل‌ونقل 
جــاده‌ای اســتان بر‌می‌گــردد. اهمیــت تعــداد معــادن در 
گلســتان مهم اســت اما مهم‌تر از آن این است که بتوانیم 
از آنهــا برای توســعه اســتان گلســتان بهــره ببریــم و دچار 
خــام فروشــی در معــادن نباشــیم. در ســال 1401 کمتــر از 
یــک درصد تولید مواد معدنی، خام فروشــی می‌شــده که 
بیشتر در مواد معدنی ساختمانی مانند گچ و آهک بوده و 
این نشــان می‌دهد که ارزش افزوده معادن گلستان سهم 
دیگــر اســتان‌های کشــور می‌شــود و باید مســئولان اســتان 
بــرای این معضل چاره‌اندیشــی کنند. از ســویی دیگر باید 
باید تعادلی بین محیط زیســت و اســتخراج معدن ایجاد 
شــود، در بســیاری از کشــورها که به موضوع محیط زیست 
اهمیت می‌دهند، معادن زیادی در حال اســتخراج اســت 
و از نعمــات آن بهــره مــی برنــد. مســئولان گلســتانی باید 
بــا درنظر گرفتن همه مســایل محیط زیســتی، بــه اقتصاد 
معــدن کــه ظرفیت مهمی برای گلســتان بــا ذخایر معنی 

فراوان است توجه ویژه‌ای داشته باشند.

دخل این نانِ دلِ سنگ به خرج‌اش نمی‌ارزد! 
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2763 
چهار‌شـــــــــــنبه
17 آبـــــــــان 1402 
23   ربیــــع الثانی 1445

 مهرورزی خیرین به دانش‌آموزان گیلان 
۴۲ درصد افزایش یافت

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گیلان گفت: مشــارکت خیرین 
در اجرای پویش جشن عاطفه‌ها برای کمک به دانش‌آموزان نیازمند در 

سال جاری نسبت به پارسال ۴۲ درصد افزایش یافت.
عبــاس اهرابــی اظهار کــرد: مردم خیر و نوعدوســت اســتان گیلان در 
جشن عاطفه‌های امسال نیز همانند سال‌های گذشته با حضور پرشور 
خود به یاری دانش‌آموزان نیازمند شــتافتند و پرشورتر از گذشته برای 

مشارکت در کار خیر حضور یافتند.
وی اضافــه کــرد: خیریــن اســتان گیــان امســال بــا حضــور پرشــور در 
پویش جشــن عاطفه‌ها، حــدود ۲۱۰ میلیارد ریــال کمک‌های نقدی و 

غیرنقدی شان را به دانش‌آموزان نیازمند اهدا کردند.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( اســتان گیــان بیــان کرد: 
کمک‌های نقدی خیرین نیک‌اندیش پس از تبدیل به اقلام آموزشــی 
دانش‌آمــوزان  بیــن  غیرنقــدی  کمک‌هــای  همــراه  بــه  تحصیلــی  و 
بی‌بضاعــت توزیــع شده‌اســت. مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینی 
)ره( گیلان از آغاز توزیع بســته‌های تحصیلی بین دانش‌آموزان تحت 
پوشــش این نهــاد خبــر داد و گفت: این بســته ها بین حــدود ۲۰ هزار 

دانش آموز تحت پوشش توزیع می شود.

 نجات گردشگر ژاپنی
 در ارتفاعات قلعه رودخان

مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر گیــان از نجــات گردشــگر ژاپنی با 
حضور بــه موقع نیروهای امدادی هلال‌ احمر اســتان در ارتفاعات قلعه 

رودخان خبر داد.
هادی ســلیمی، با اشــاره به ســقوط توریســت ژاپنی از ارتفاع در قلعه 
رودخان، اظهار کرد: در ســاعت ۱۷ امروز دوشنبه ۱۵ آبان ماه، سقوط 
یــک کوهنــورد در ارتفاعات قلعه رودخان شهرســتان فومــن به مرکز 
کنتــرل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال‌احمر اســتان گیلان اعلام 
شــد. وی ادامه داد: بلافاصله پس از دریافــت گزارش، یک تیم امداد 
کوهستان شهرستان فومن به محل وقوع حادثه اعزام و پس از نجات 
از ارتفــاع، تثبیت مصــدوم و حمل به منطقه پایین دژ قلعه رودخان، 

تحویل مراکز درمانی شد.
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر گیــان بــا تاکید بــر لــزوم توجه به 
مســائل ایمنــی در ســفرها بــه مناطــق کوهســتانی، اضافه کــرد: عدم 
آشــنایی با مســیر و موقعیت مکانی منطقه از علت‌های اصلی سقوط 

از ارتفاع و یا مفقود شدن مسافران و گردشگران در گیلان است.

 راه اندازی سامانه »ستکاوا«
 از هفته آینده در گیلان

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از راه اندازی ســامانه ســتکاوا در 
استان خبر داد و گفت: با فعالیت این سامانه نظارت هوشمند بر شبکه 

تولید و توزیع مرغ گرم انجام می‌شود.
صالــح محمــدی در نشســت هماهنگــی عرضه گوشــت مرغ گــرم با 
اعــام این خبر اظهار کرد: ســامانه ســتکاوا، ســامانه‌ای بــرای نظارت 
بر شــبکه تولید و توزیع کالاهای اساســی و واســطه‌ای بین فروشــنده و 
خریدار است که با هدف مبارزه با احتکار، گران‌فروشی و شفاف‌سازی 

بازار راه اندازی می‌شود.
وی بــا بیان اینکه این ســامانه تا یــک هفته دیگر راه اندازی می‌شــود، 
افزود: سامانه ســتکاوا، با نظارت کامل ارگان‌های نظارتی استانداری، 

ستاد تنظیم بازار استان، سازمان صمت و بازرسی فعالیت می‌کند.
وی بیــان کــرد: از هفته آینــده توزیع مرغ گــرم تولیدی اســتان فقط از 

طریق سامانه ستکاوا انجام می‌شود.

توزیع ۵۹۵ تن شکر یارانه‌ای در فروشگاه‌های 
بزرگ گیلان

معاون توسعه بازرگانی و صنایع سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره 
بــه توزیع ۵۹۵ تن شــکر یارانه‌ای در فروشــگاه‌های بزرگ اســتان گفت: 

استان گیلان روزانه ۲۰۰ تن شکر مصرف دارد.
قاســم جوادزاده با اشاره به آغاز توزیع شکر یارانه‌ای در فروشگاه‌های 
بزرگ استان اظهار کرد: نیاز روزانه شکر در گیلان حدود ۲۰۰ تن است 
کــه ۴۰ درصــد آن برای اصنــاف و مابقی برای بخــش خانگی مصرف 

می‌شود.
جــوادزاده بــا بیــان اینکــه در آبــان مــاه ۵۹۵ تــن شــکر توزیــع خواهد 
می‌شــود، افزود: گیلان ماهانه به ۶ هزار تن شــکر نیاز دارد که ۳ هزار و 

۵۰۰ تن از این مقدار در بخش اصناف استفاده می‌شود.
وی بــا اشــاره به تأمین بخشــی از شــکر مصرفــی به صــورت یارانه‌ای 
گفت: ۲۰ الی ۳۰ درصد از شــکر مورد نیاز بازار به صورت یارانه‌ای و با 

هدف تنظیم بازار در اختیار فروشگاه‌های بزرگ قرار می‌گیرد.
معاون توســعه بازرگانی و صنایع سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان 

کرد: در یک ماه گذشته ۶۰۲ تن شکر در گیلان توزیع شده، است.
گفتنی اســت، قیمت شکر دولتی با تأمین سازمان جهاد کشاورزی هر 
کیلــو ۲۸ هزار تومان و به صورت بســته بندی کیلویــی ۳۴ هزار تومان 

عرضه می‌شود.

سیل اخیر ۲۸۰ میلیارد تومان به زیر 
ساخت‌های شهرستان فومن خسارت وارد کرد

سرپرســت فرمانداری فومن گفت : ســیل چند روز گذشــته شهرســتان 
فومن بیش از ۲۸۰ میلیارد تومان خسارت برجای گذاشت.

فرامرز مرجانی سرپرست فرمانداری فومن در جلسه ستاد بحران این 
شهرستان گفت: در سیل اخیر ۳۰ کیلومتر راه، ۲۳ دهنه پل ارتباطی، 
۵۰ واحد مســکونی، ۷۷ هکتار اراضی زراعی و باغی، ۸ کیلومتر کانال 
آبرســان، ۳ پهنه استخر ذخیره آب و تعدادی انهار کشاورزی در سیل 

شنبه ۱۳ آبان در شهرستان فومن تخریب شده است.
وی تصریح کرد: پس از بررســی‌ها کارشناســی میزان خسارت‌ها بیش 

۲۸۰ میلیارد تومان ارزیابی و اعلام شد.
خلیــل بهروزیفــر، نماینــده مــردم فومن و شــفت در مجلس شــورای 
اســامی نیــز در ایــن نشســت گفــت: بــروز ســیلاب در رودخانه‌هــای 
وحشــی ماســوله رودخان، قلعــه رودخان و گشــت رودخــان، همواره 
خسارت‌های زیادی به تاسیسات زیربنائی این مناطق وارد می‌کند که 

به ساماندهی احتیاج دارند.

اخبار

رییس کل دادگستری گیلان گفت: با راه اندازی شرکت پلاسمای خون علاوه بر رفع نیاز کشور به پلاسمای خون شاهد کاهش نرخ بیکاری 
در استان خواهیم بود.

رییس کل دادگســتری گیلان به همراه معاونان قضایی از دادگســتری شهرستان شفت بازدید کرد و پس از دیدار با همکاران قضایی 
و اداری و جمعی از مسئولان این شهرستان در شرکت پلاسمای خون که به زودی در این شهرستان افتتاح می‌شود حضور یافت.

حجت الاســام والمســلمین اســماعیل صادقی با بیان اینکه ۱۵% از دارو‌های تولید شــده در کشور وابســته به پلاسمای خون هستند 
تصریح کرد: ارز زیادی جهت وارد کردن پلاسما از خارج از کشور می‌شود که موجب بالا رفتن قیمت تمام شده دارو خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه در صورت راه اندازی این واحد تولیدی بیش از ۴۰۰ نفر متخصص با تحصیلات بالا و هزار نفر به صورت غیر مستقیم 
مشغول به کار خواهند شد افزود: تمام مسئولان استانی موظفند از این صنعت حمایت کنند تا با راه اندازی این واحد تولیدی علاوه بر رفع 
نیاز کشور به پلاسمای خون شاهد کاهش نرخ بیکاری در استان باشیم. رئیس شورای قضایی گیلان گفت: موانع و مشکلات این شرکت در 

ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری گیلان با جدیت و فوریت و دقت بررسی شده و اقدامات لازم در این زمینه انجام خواهد شد.

 انجام راه‌اندازی سریع‌تر 
 شرکت پلاسمای خون در شفت
 با مشارکت دادگستری

وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با تأکید بــر اینکه پروژه 
فیبر نوری منازل و کســب‌وکارها بر اســاس قانــون برنامه 
هفتم توســعه به یــک تکلیف قانونی اســت، گفت: پروژه 
فیبر نوری منازل و کســب‌وکارها در ۱۷ شــهر استان گیلان 

آغاز شده است.
عیســی زارع‌پــور وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات در 
نشســت با اســتاندار گیــان به‌ منظــور بررســی وضعیت 
شبکه ارتباطی اســتان و میزان پیشرفت پروژه فیبر نوری 
منــازل و کســب‌وکارها، بــا بیــان اینکــه پــروژه فیبــر نوری 
منــازل و کســب‌وکارها پروژه مهم و کلیدی اســت، اظهار 
کرد: فیبر نوری زیرســاخت توســعه‌ آینده کشور و بالطبع 

استان گیلان است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه پــروژه فیبر نــوری منازل و کســب 
و کارهــا یــک پــروژه مهــم و راهبردی اســت، گفــت: این 
پــروژه از ایــن جهــت حائــز اهمیــت اســت کــه می‌تواند 
تضمین‌کننده ارتباطات پایدار و پرسرعت در کشور باشد 

و باعث افزایش رضایتمندی مردم شود.
زارع پور با تأکید بر اینکه اکنون این پروژه بر اساس قانون 

برنامه هفتم توســعه به یک تکلیف قانونی برای همه ما 
تبدیل‌ شــده اســت، بیان کرد: وزارت ارتباطات بر اساس 
برنامه هفتم توسعه مکلف شده تا ۲۰ میلیون »اتصال« 
به فیبر نوری منازل و کســب‌وکارها را ایجاد کند و تا پایان 
برنامه هفتم نیز همه ســاختمان‌های کشــور باید به فیبر 
نــوری متصل شــوند و دســتیابی به این هــدف در برنامه 
هفتم بدون دســتیابی بــه ۲۰ میلیون »پوشــش« تا پایان 

دولت سیزدهم امکان‌پذیر نیست.
وی با اشــاره به پروژه فیبر نوری منازل و کســب‌وکارها که 
هم از منظر توسعه‌ای و هم از منظر تکلیف قانونی حائز 
اهمیت اســت، افزود: در حال حاضر به مهم‌ترین پروژه 
دولت ســیزدهم در حوزه ارتباطات تبدیل‌شــده که حتی 
شــاید بتــوان آن را بزرگ‌تریــن پــروژه ارتباطــی در تاریخ 

کشور لقب داد.
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با تأکیــد بر اینکه این 
پروژه می‌تواند چهره ارتباطات کشــور و استان‌های کشور 
را متحــول کنــد، خطاب به اســتاندار گیــان تصریح کرد: 
انتظار این اســت که مثل همیشــه که پــای کار پروژه‌های 

ارتباطات اســتان بوده‌اید، در این طرح مهم نیز شــخصاً 
در اســتان راهبری پــروژه را بر عهده گرفته و در جلســات 
هفتگــی بــا فرمانــداران و شــهرداران، مدیریــت و کنترل 
پروژه را برعهده بگیرید و زمینه همراهی مدیران شهری 

به‌ویژه شهرداران استان را فراهم کنید.
وی با اشاره به اینکه پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها 
در ۱۷ شــهر اســتان گیــان آغــاز شــده اســت، بیــان کرد: 
تاکنــون در شــهر رشــت ۱۱۵ کیلومتر و در شــهر انزلی ۳۲ 
کیلومتر )در مجموع ۱۴۷ کیلومتر( فیبر نوری اجرا شــده 
اســت و هــم اکنــون کل شــهر رشــت تحــت پوشــش قرار 
گرفته و تا پایان سال هم دست‌کم چهار شهر دیگر تحت 
پوشــش قــرار خواهد گرفــت و مــردم عزیز مــی توانند از 
سرعتهای چندصد مگابیت بر ثانیه ای برخوردار شوند.
اتصال ۲۰۶۰ روستای گیلان به شبکه ارتباطی پهن باند

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات با اشــاره به توســعه 
ارتباطات روســتایی، گفت: ۹۴ درصد روســتاهای اســتان 
گیــان به شــبکه ارتباطی پهــن باند متصل شــده‌اند و از 
مجموع ۲ هزار و ۶۰ روســتای اســتان گیلان، ۱۲۴ روستای 

باقی‌مانــده هــم تا پایان ســال به شــبکه ارتباطی متصل 
می‌شــوند. اســدالله عباســی اســتاندار گیلان نیز در ادامه 
ایــن جلســه بــا تأکید بر اینکــه پــروژه فیبر نــوری منازل و 
کســب‌وکارها بــرای ما حائــز اهمیت اســت، اظهــار کرد: 
در نیمه نخســت امســال شــاهد ۶۲ میلیون شب اقامت 
گردشــگران در اســتان گیلان بــوده ایم و یکــی از مواردی 
کــه برای افزایــش رضایتمندی این حجم گردشــگر لازم 
است، وجود ارتباطات پرسرعت و پایدار در استان است.

وی با اذعان به اینکه برای ما نیز پروژه فیبر نوری منازل و 
کســب‌وکارها حائز اهمیت است و بر این اساس تمام‌قد 
پــای این پروژه هســتیم، افزود: مدیران اســتانی هم باید 
به‌طــور کامل با ایــن پروژه همراهی کنــد و ایجاد مانع در 
مســیر این پــروژه از جانب مدیــران اســتانی به‌هیچ‌وجه 

پذیرفته نیست.
در ایــن جلســه مدیــر کل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات 
اســتان گیلان هم گزارشــی از آخرین وضعیت طرح‌های 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات اســتان و اقدامــات انجام 

شده ارائه کرد.

وزیر ارتباطات در نشست با استاندار گیلان:

 پروژه فیبر نوری 
 در ۱۷ شهر استان 
آغاز شد

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گیلان با 
بیــان اینکه پیکــر ۲۹ جانباخته حادثه آتش ســوزی کمپ 
ترک اعتیــاد لنگرود روز )دوشــنبه( بــه خانواده‌ها تحویل 
شــد، گفت: مراســم تدفین ۲۸ نفر از آنان انجام شد و یک 

نفر دیگر هم سه شنبه در لنگرود دفن می‌شود.
محمــد جلایــی عنــوان کــرد: کار تشــخیص هویــت ۳۲ 
جانباختــه ایــن حادثــه که صبــح جمعه گذشــته رخ داد 
دیــروز بــه انجام رســید و عمده آنــان از روی اثر انگشــت 

شناسایی شدند.
وی عنوان کرد: از این تعداد، اجســاد ۲۹ نفر تحویل شــد 
و ســه نفــر دیگــر باقی مانده اســت کــه یکی از آنــان فردا 
تحویل می‌شــود اما هنوز خانــواده ۲ فوتی دیگر مراجعه 

نکرده و دسترسی به آنان مقدور نشده است.
به گفته وی، اجســاد تحویل شــده توسط خانواده‌هایشان 
در شــهرهای رودســر، املش، لنگــرود و لاهیجان تدفین 

شدند.
و  جانباختــگان  از  نفــر   ۵ کــرد:  تصریــح  ادامــه  در  وی 
مصدومــان این حادثــه خدمه کمــپ بوده‌انــد، گفت: از 
این تعداد ۴ نفر در میان فوت شدگان و یک نفر در میان 

مصدومان هستند.
جلایــی در زمینــه وضعیت مصدومان این آتش ســوزی 

هــم افزود: ۵ نفــر از مجروحان که در بیمارســتان ولایت 
رشــت تحت درمان بودند ترخیص شدند و نیز به زودی 

تعدادی دیگر از آنان مرخص می‌شوند.
معاون استانداری گیلان تصریح کرد: ۲ نفر از مصدومان 
این آتش ســوزی به دلیل شــدت ســوختگی همچنان در 

بخش آی سی یو به سر می‌برند.
وی در ادامــه در زمینه گزارش علــت حادثه هم تصریح 
کرد: گزارش کامل بررســی علل واقعه توســط دستگاه‌ها 
و نهادهــای مربوطه آماده و به مراجع ذی صلاح تقدیم 

شده تا پس بررسی نهایی اطلاع رسانی شود.
جلایی همچنین از ســفر هیات ۴ نفره‌ای مجلس شورای 
اســامی برای بررســی دقیق این حادثه خبر داد و گفت: 
ایــن هیــات وارد گیلان شــده و با حضــور در محل حادثه 

برخی بررسی‌ها و پیگیری‌ها را انجام دادند.
وی با بیان اینکه همه مســئولان از فرمانداران تا پزشــکی 
قانونی و غیــره در این حادثه پای کار بودند از تلاش آنها 
قدردانــی و در ادامــه از انتشــار برخــی خبرهــا بــر مبنای 
حــدس و گمــان انتقــاد کــرد و افــزود: تلاش شــد اطلاع 
رسانی در این حادثه دقیق و صحیح انجام شود و انتظار 
می‌رود افراد، مســئولان و رســانه‌ها از طــرح مباحث غیر 

کارشناسی خودداری کنند.

*بیمــه حداکثر مســاعدت را بــا خانواده‌ آســیب دیدگان 
حادثه آتش سوزی لنگرود داشته باشد

رئیس کل دادگســتری استان گیلان با دعوت از مسئولان 
شــرکت بیمه دانا در اســتان و شــعبه لنگرود دســتور داد: 
حداکثــر مســاعدت در کمتریــن زمــان بــه خانواده‌هــای 
آســیب دیــدگان آتش ســوزی کمپ ترک اعتیــاد لنگرود 

صورت گیرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دادگســتری اســتان، حجت 
الاســام اســماعیل صادقی نیارکی در این نشســت که با 
مســئولان بیمه دانا در استان و همچنین مسئولان شعبه 
لنگــرود انجــام شــد تاکیــد کــرد: با توجــه به اینکــه کمپ 
لنگــرود مســئولیت خــود را در قبال حوادث نزد شــرکت 
بیمــه دانا بیمــه کرده بود، همه افــراد حادثه دیده تحت 
پوشــش بیمه مســئولیت مدنی نبوده بلکه تعداد اندکی 
از پذیرش شــدگان و کارکنان پوشش بیمه‌ای داشتند لذا 
این شــرکت موظف است حداکثر تعهدات بیمه‌ای را در 

اسرع وقت در حق خانواده متوفیان انجام دهد.
وی ادامه داد: دســتگاه قضایی نیــز از تمام ظرفیت‌های 
قانونــی خــود بــرای حمایــت از خانواده‌های این آســیب 
دیــدگان اســتفاده می‌کنــد و از ســوی دیگــر با مســببان و 
متخلفــان در ایــن حادثه برخورد ســریع و قاطــع قانونی 
اطــاع  بــه  اقدامــات  نتیجــه  و  صــورت خواهــد گرفــت 

شهروندان نیز خواهد رسید.
رییــس کل دادگســتری اســتان گیلان در ادامــه بیان کرد: 
کار شناســایی اجســاد حادثه دیدگان آتش ســوزی کمپ 
لنگرود طی مدت ۴۸ ســاعت انجام شــد و با به کارگیری 
تمامــی امکانات در پزشــکی قانونی علیرغم ســختی کار 
در ایــن حــوزه، طــی این زمان اجســاد این حادثه توســط 

متخصصان پزشــکی قانونی به طور کامل ازطریق انجام 
آزمایشات ژنتیکی و احراز هویت، شناسایی شد.

رئیس شــورای قضایی گیلان خاطرنشــان کرد: با دســتور 
قضایــی در تحویل اجســاد به خانواده‌ها دســتورات لازم 
صــادر شــده و تاکنــون ۲۹ نفــر از اجســاد بــه خانواده‌هــا 
بازگردانده شــده و بدون هیچ مشــکلی مراســم تشییع و 

تدفین آنها به انجام رسیده است.
وی اضافــه کــرد: همچنین شناســایی چهار نفــر دیگر نیز 
بــا پیگیــری های لازم در حال انجام اســت که خانواده ها 
بــا مراجعه بــه مراجع ذی صلاح نســبت به شناســایی و 

تدفین آنها می‌توانند اقدام کنند.
حوالــی ســاعت 5:45 دقیقــه صبــح جمعــه بــروز آتش 
ســوزی در یــک کمپ ترک اعتیــاد در شهرســتان لنگرود 
واقع در شــرق گیلان منجر به فوت 32 نفر و مصدومیت 

17 نفر شد.

تحویل پیکر ۲۹ جان‌باخته حادثه لنگرود به خانواده‌ها؛

5نفر خدمه کمپ هستند

مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت گیــان از اختصاص 
۵۳۶ میلیــارد ریال تســهیلات تبصره ۱۸ برای ســرمایه در 
گردش و تکمیل طرح‌های نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکی 
بیش از ۷۰ درصد، تامین مالی شــرکت های دانش بنیان و 

پیشران تولید در استان خبر داد.
تیمــور پورحیــدری گفت: نــرخ بهره این تســهیلات برای 
مناطق برخوردار به منظور سرمایه در گردش ۲۲ درصد، 
بــرای ایجــاد واحــد تولیــدی ۱۹ درصــد و بــرای مناطــق 
محروم این وامها در قالب ســرمایه در گردش با سود ۱۸ 

درصد و به منطور ایجاد واحد تولیدی ۱۶ درصد است.
مدیــرکل صنعت، معــدن و تجــارت گیلان اضافــه کرد: 
همچنیــن بــا عنــوان نهضــت احیــاء ۷۱۰ میلیــارد ریــال 
تسهیلات برای تامین مالی طرح‌های پیشران نیمه تمام 
با پیشــرفت بالای ۷۰ درصد، کمــک به احیای واحدهای 
راکــد و نیمــه فعــال و فعــال زیــر ظرفیــت اســمی و نیــز 
واحدهــای تولیدی به منظور رســیدن به حداکثر ظرفیت 

تولیدی ابلاغ شده است.
بــه گفتــه وی، نــرخ بهــره تســهیلات نهضــت احیــا برای 
مناطــق برخــوردار و محــروم و کــم برخــوردار بــه عنوان 
ســرمایه در گردش ۱۲ درصد و برای ایجاد واحد تولیدی 
۱۰ درصــد اســت. وی اضافــه کــرد: شــیوه نامــه پرداخت 
تســهیلات رونق تولید ســال ۱۴۰۲ نیز ابلاغ شده که برای 
کمــک بــه کلیــه واحدهــای تولیــدی بــا ســود ۲۳ درصد 
پرداخــت مــی شــود. پورحیــدری اظهــار کرد: تســهیلات 
طــرح تــام نیز طی تفاهمنامه ســازمان ایمیــدرو با بانک 
ملی کشــور در راســتای حمایــت از واحدهــای تولیدی با 
سود ۲۳ درصد و تسهیلات کمک‌های فنی و اعتباری نیز 
ابلاغ شــده است. در این تسهیلات به واحدهای صنعتی 

در طرح‌های توسعه‌ای و ایجادی با پیشرفت حداقل ۷۰ 
درصد کمک شــده و سرمایه در گردش جهت تهیه مواد 
اولیــه واحدهای فعال تامین می شــود که از طریق بانک 

صنعت و معدن پرداخت خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: اکنــون شناســایی واحدهــای تولیــدی 
مشــمول این طرح ها برای ارســال به دفاتر تخصصی در 

وزارت صمت در حال انجام است.
۹۳۵ واحــد صنعتی بهره‌بردار در شــهرک‌های صنعتی 

گیلان وجود دارد که ۷۹ درصد آنها فعال هستند.

معــاون انتقــال و تجــارت خارجــی توانیــر گفــت: اجرای 
پروژه‌های اولویت دار برنامه ریزی شــده برای عبور از اوج 
بار ســال آینــده مهم بوده و بایــد با پیگیری قبــل از اوج بار 

تابستان به بهره برداری برسد.
محمــد الــه داد در بازدیــد از پروژه‌هــای بــرق منطقه‌ای 
گیــان اظهار کرد: این بازدید به منظــور اتخاذ تمهیدات 

لازم برای عبور از اوج بار سال آتی انجام شده است.
وی در بازدیــد از پســت رشــت شــمالی و دیســپاچینگ 
)مرکز کنترل بــرق گیلان( و قدردانی از تلاش‌های انجام 
شــده افــزود: بهبــود وضعیت شــبکه بــرق برای عبــور از 

تابستان آتی باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
اله داد با اشــاره به انجام ۱۸۰ پروژه اقدام که هفت پروژه 
مربوط به استان گیلان بوده ادامه داد: پروژه‌های اولویت 
دار برنامــه ریــزی شــده برای عبــور از اوج بار ســال ۱۴۰۳ 
بسیار مهم بوده و باید با پیگیری مستمر و ویژه، به موقع 

و قبل از اوج بار تابستان آتی به بهره برداری برسند.
معــاون انتقــال و تجــارت خارجــی شــرکت توانیر ضمن 
بازدیــد از پســت ۲۳۰ کیلوولــت غرب رشــت و اتصالات 
آن و خــط ۴ مــداره ورود و خــروج خط نفــوت -طالقانی 
- ســلیمانداراب در پســت غرب رشــت گفــت: نقدینگی 
صنعــت بــرق را باید به ســمت چنیــن پروژه‌های مهم و 
حساسی سوق دهیم تا امکان بهره برداری از آنها قبل از 

پیک سال آتی فراهم شود.
وی بر لزوم همکاری صنایع به ویژه در نیمه شمالی کشور 
تاکیــد کرد و افزود: شــرکت‌های برق منطقه‌ای ســمنان، 
غــرب، گیــان و مازنــدران بــا تمــام تــوان ظرفیت‌هــای 
مدیریت مصرف را در مناطق تحت پوشش به کار گیرند.

گفتنی است، در دیدار با معاون انتقال و تجارت خارجی 
شــرکت توانیر مســائل مهمی چــون منابع انســانی مورد 
نیــاز و نگهداشــت نیروهــای متخصــص، تأمیــن منابــع 
مالــی و علــی الخصوص تغییــرات اقلیمــی و پیامدهای 
آن برای اســتان گیلان از نظر افزایش مهاجرت به استان 
و افزایــش بی ســابقه رشــد مصــرف برق در شــرایط اوج 
بار در اســتان و همچنیــن افزایش شــدید قیمت زمین و 
بالتبع مشــکلات زیادی که برای اجرای پروژه‌های جدید 

به وجود می‌آورد، مطرح شد.

فرماندار آســتارا بر احصا و بررســی مســائل و مشکلات در 
شورای اجتماعی این شهرستان تاکید کرد.

شــورای  جلســه  نخســتین  در  زاده  شــهاب  محمدرضــا 
اجتماعی شهرســتان آستارا اظهار کرد: شورای اجتماعی 
در راستای بررســی و ارائه راهکارها برای احصا مشکلات 

و معضلات اجتماعی فعالیت خواهد کرد.
فرماندار آستارا ارائه راهکار از سوی دستگاه‌های اجرایی و 

نظارتی را مهم دانست و گفت: مشکلات شهرستان باید 
اولویت بندی شــوند و با توجه به آن اقدام شــود تا موارد 
ضروری از دســتور کار خارج نشــوند. وی با اشاره به نقش 
دانشــگاهیان و دانشــجویان در حل مشــکلات اجتماعی 
بــا فرهنــگ ســازی درســت از  شهرســتان اضافــه کــرد: 
مدارس و دانشگاه‌ها می‌توان از بروز بسیاری از مشکلات 
پیشگیری کرده و با ارایه راهکارهای مناسب در این راستا 

گام برداشــت. شــهاب زاده به وجود مشکلات اجتماعی 
در حــوزه فضای مجازی اشــاره کــرد و ادامــه داد: ما یک 
ســری قوانینــی داریم کــه می‌توانیم با اســتفاده از همان 
قوانیــن، نظارت را بیشــتر کرده و جاهایــی که خیلی خلاء 
دارد بایــد قانون گذاری شــود و روش ســریع‌تر این اســت 
کــه نظارت‌ها را قــوی و روش‌هایی اســتفاده کنیم که این 
آســیب‌ها کمتر شود. وی تصریح کرد: با بررسی و نگاهی 

دقیق به موضوعــات مختلف در فضای مجازی می‌توان 
پــی بــرد کــه اینترنــت ابــزاری قدرتمنــدی اســت که هم 
می‌تواند سبب رشــد علمی، فرهنگی و تعلیم و آموزش 
در بین نوجوانان شــود و هم اینکه ســبب بروز فسادهای 
فکری و رفتاری شــود که اگر مدیرت نشود و خانواده‌ها بر 
آن نظارت نداشته باشند این موضوع می‌تواند مشکلات 

جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد.

فرماندار آستارا تاکید کرد؛

احصا و بررسی مسائل و مشکلات اجتماعی در دستور کار شورای اجتماعی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان:

 ۵۳۶ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ 
به واحدهای صنعتی اختصاص یافت

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر تاکید کرد؛

 اجرای پروژه‌های دارای اولویت برای 
گذر از اوج بار تابستان سال آتی 
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یم فوتبال نساجی در ورزشگاه آزادی برابر نوبهار ازبکستان با نتیجه سه‌ بر یک شکست خورد تا شانس خود را برای صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
از دست بدهد.

 تیم فوتبال نســاجی در هفته چهارم لیگ قهرمانان آســیا و از گروه D این رقابت‌ها در ورزشــگاه آزادی پذیرای نوبهار ازبکســتان بود. شاگردان سیدمهدی 
رحمتی که پیش از این دیدار با ۳ امتیاز در رده سوم جای داشتند در صدد بودند تا با کسب امتیاز کامل این بازی، اختلاف خود را با تیم‌های الهلال و نوبهار 
به حداقل برسانند، اما ناکام شدند. در شرایطی که بازی در دقایق ابتدایی خود دنبال می‌شد گولبان در دقیقه ۷ با شوتی سرکش دروازه رشید مظاهری را 
باز کرد تا نساجی در شوک فرو برود، در شرایطی که شاگردان رحمتی به دنبال جبران نتیجه بودند بازهم نوبهار به گل رسید و این‌بار اوستون اورونوف در 

دقیقه ۲۱ برای بار دوم نماینده ازبکستان را در ورزشگاه آزادی پیش انداخت تا نیمه نخست با همین نتیجه به پایان برسد.

 4مدال طلا از مسابقه‌های 
ملی مهارت نصیب گیلان شد
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان از کســب چهار مدال طلا توسط 

جوانان استان در مسابقه‌های ملی مهارت خبر داد.
کاظــم پورنصیــری اظهــار کــرد: یاســین عباســپور در رشــته طراحی و 
مهندســی مکانیک، آروین بهمن‌یار در رشــته مدیریت سیســتم‌های 
تحت شــبکه، شــایان زمانی و سبحان شــریفی به ترتیب در رشته‌های 
ســازه‌های چوبی و اتصالات چوبی موفق به کسب مدال طلای بیست 

و یکمین دوره مسابقه‌های ملی مهارت شدند.
وی بــا بیــان اینکه شــقایق رضایی در این دوره از مســابقات در رشــته 
فناوری طراحی گرافیک موفق به کســب مدالیون افتخار شــد، اضافه 
کــرد: مســابقه‌های طراحــی و مهندســی مکانیــک به میزبانی اســتان 
کرمان، مدیریت سیســتم‌های تحت شــبکه و فناوری طراحی گرافیک 
در گلستان، سازه‌های چوبی و اتصالات چوبی در اصفهان برگزار شد.

مدیــرکل آمــوزش فنی و حرفه‌ای گیــان با بیان اینکه این مســابقه‌ها 
تقریبا از ســه هفته گذشــته تا دیروز در تاریخ‌های متفاوت برگزار شــد، 
خاطر نشــان کــرد: آروین بهمن یار به اردوی آمادگــی و انتخابی برای 

مسابقه‌های آسیایی مهارت دعوت خواهد شد.
چوبــی،  کابینت‌ســازی  رباتیــک،  رشــته‌های  کــرد:  بیــان  پورنصیــری 
تاسیســات الکتریکی، لوله‌کشی و گرمایشــی از جمله دیگر رشته‌هایی 
اســت که جوانان گیلانی برگزیده در مسابقه های استانی مهارت باید 

در زمان‌های متفاوت با سایر برگزیدگان کشوری رقابت کنند.
مدال‌آوران بیســت و یکمین دوره مسابقه‌های ملی مهارت به اردوی 
ملی تیم جمهوری اسلامی به منظور انتخابی برای شرکت در المپیاد 
جهانــی مهارت ۲۰۲۴ دعوت خواهند شــد؛ المپیاد جهانی مهارت در 

کشور فرانسه شهر لیون برگزار خواهد شد.

کاله مازندران با پیروزی به استقبال قهرمان 
لیگ برتر بسکتبال رفت
تیم کاله مازندران با پیروزی خانگی برابر تیم لیموندیس فارس در هفته 
ســوم مسابقات لیگ برتر بسکتبال باشــگاه های کشور، به استقبال بازی 
حســاس هفته چهارم برابر تیم شــهرداری گرگان قهرمان فصل گذشته 

این مسابقات رفت.
 تیــم کاله در هفته ســوم این رقابتها،   در ســالن ورزشــی پیامبراعظم 
آمل با نتیجه ۹۴ بر ۸۵ تیم لیموندیس فارس میهمان تازه وارد خود 
به لیگ برتر را شکست داد و دومین پیروزی این فصل خود را درخانه 

جشن گرفت.
شــاگردان علــی آرزومنــدی در تیم کالــه مازندران که برای فراموشــی 
باخــت یــک امتیازی هفتــه دوم برابر میزبــان خود طبیعــت تهران و 
جــا نمانــدن از کورس قهرمانــی به پیــروزی در این بــازی خانگی نیاز 
داشــتند، با حمایــت اندک تماشــاگران آملی بازی را هجومی شــروع 

کردند.
کاله ای ها در دســت نخست با شوت های سه امتیازی و برگشت های 

به موقع توانستند این دست را با نتیجه ۲۳ بر ۱۶ پیروزی شوند.
در دســت دوم مســابقه نیــز تیــم میزبان برتــری عددی خــود را برابر 
میهمانی فارســی خود حفظ کرد و این دســت را نیز با امتیاز ۴۶ بر ۳۹ 

پیروز شدند و راهی رختکن شدند.
در نیمه دوم و دست سوم این مسابقه، نماینده فارس که برای کسب 
دومیــن پیــروزی این فصل خــود همانند تیــم کاله بی تابــی می کرد، 
بازی را بهتر شــروع کرد و حتی در دقایقی از این دست از میزبان خود 
پیشــی گرفت تا بازیکنان و کادرفنی تیم کاله را وارد چالش واســترس 

زیادی کند.
امــا در نهایــت بازیکنان تیم کالــه با حمایت دامنــه دار هواداران خود 
نتیجــه دســت ســوم را در نهایت بــا امتیــاز ۷۳ بر ۶۶ به ســود خود به 

پایان رساندند.
کاله در دســت چهارم و سرنوشــت ساز این مســابقه با مدیریت خوب 
روی تــور و پرتــاپ شــوت های ســه امتیــازی و دفــاع های مناســب در 
زمیــن خود، اختلاف امتیازی بــا تیم فارس ایجاد کردند و درنهایت با 
اختــاف ۹ امتیازی برابر میهمان خــود در مجموع با نتیجه ۹۴ بر ۸۵ 
پیروز شــدند و ۲ امتیاز ارزشــمند خانگی در هفته ســوم را به اندوخته 

خود افزودند.
کاله مازندران درپایان هفته ســوم این مســابقات با کســب پنج امتیاز 

حاصل ۲ پیروزی ویک شکست در رده پنجم جدول قرار گرفت.
همچنیــن تیم آورتا ســاری دیگر نماینده مازندران درهفته ســوم این 
مســابقات در بــازی بیرون از خانــه برابر میزبان پرمهــره خود پالایش 
نفت آبادان قرار گرفت و با نتیجه نزدیک ۶۸ بر ۶۰ باخت تا ســومین 

شکست نماینده ساری در لیگ برتر ثبت شود.
تیم آورتا ســاری با قبول ســومین باخــت این فصل خود با ســه امتیاز 
بــه انتهــای جــدول رده بنــدی ۱۲ تیمــی لیگ برتر بســکتبال باشــگاه 
های کشــور ســقوط کرد. کاله ای ها که تجربه نایب قهرمانی در فصل 
گذشــته لیگ برتر بســکتبال باشگاه های کشــور را درکارنامه دارند، در 
هفتــه چهــارم این مســابقات روز شــنبه ۲۰ آبــان درگــرگان به مصاف 
تیم شهرداری این شــهر قهرمان فصل گذشته این مسابقات خواهند 

رفت.
همچنیــن تیم آورتا ســاری دربازی خانگی در آمــل از تیم رعدپدافند 

مشهد میزبانی خواهد کرد.
در مسابقات امسال لیگ برتربسکتبال باشگاه های کشور ۱۲ تیم رفت 

وبرگشت با هم رقابت می کنند.
تیم های کاله و آورتا ســاری ۲ نماینده امســال مازندران در مســابقات 

لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور هستند.

 حذف زودهنگام 
شاگردان رحمتی از آسیا

در هفته ای که گذشت اســتان گلستان میزبان دکتر زندی 
سرپرست فدراســیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران 

بود .
جمهــوری  ســوارکاری  فدراســیون  سرپرســت  حضــور  بــا 
اسلامی ایران دراســتان گلستان ، هیئت سوارکاری استان، 

آخرهفته ای پرکار را پشت سر گذاشت .
همزمان با سفرسرپرســت فدراسیون ســوارکاری به استان 
گلســتان ، پنجمین دوره جشنواره ملی زیبایی اسب اصیل 
ترکمــن بــا حضــور دکتــر نــوروزی نماینــده مردم شــریف 
علی آباد در مجلس شــورای اســامی ، مهندس برزمینی 
مهنــدس   ، گلســتان  اســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
احمــدی فرمانــدار شهرســتان علــی آبــاد کتــول ، ســردار 

رزاقیان رئیس هیئت ســوارکاری استان گلستان ، وجمعی 
از مدیــران ارشــد اســتانی و شهرســتانی و علاقمنــدان بــه 
ســوارکاری درشهرستان علی آباد کتول برگزارشد. . در این 
جشــنواره که یــک روز به طول انجامید ۱۵۶ رأس اســب از 
17 اســتان شرکت داشــتند که در ۱۰ دور مسابقه ، با داوری 

مارینا مارچوک با یکدیگر رقابت کردند .
در ایــن جشــنواره ، طــی مراســمی بــه مالکین اســب‌های 
برتــر در هــر دور، لــوح تندیــس یادبــود جشــنواره بهمــراه 
جوایــز نقــدی اهــداء شــد. در ادامــه ســفر دکتــر زنــدی به 
اســتان گلســتان ، در روزهــای پنجشــنبه یازدهــم و جمعه 
دوازدهم آبان ماه ، با حضورآیت الله شــاهرودی نماینده 
استان گلســتان در مجلس خبرگان رهبری، دکتر شادمهر 

نماینده مردم شــریف شهرســتان گنبد کاووس و مهندس 
برزمینی مدیر کل ورزش و جوانان اســتان گلســتان ، دکتر 
دهرویــه معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان گنبد 
کاووس وعجــم رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان 
فصــل  اســبدوانی  مســابقات  اول  هفتــه   ، کاووس  گنبــد 
پاییزه شهرســتان گنبد کاووس در مجموعه سوارکاری این 
شهرســتان برگزار شــد . دراین مســابقات تعداد 57 رأس 
اســب از نژادهــای ترکمــن ، دوخــون و تروبــرد در 6 دو رو 
در مســافت یکهزار متر در روز پنج شــنبه و تعدا 76 رأس 
اســب در 7 دور و در مســافت هــای یکهزار متــر و یکهزارو 
200 متــر در روز جمعــه با یکدیگر رقابت کردند و در پایان 
به مالکین ، مربیان و چابکسواران اسب های برتر جوایزی 

مســابقات  برگــزاری  خــال  در  همچنیــن   . گردیــد  اهــدا 
اســبدوانی در مجموعــه ســوارکاری گنبد »جشــنواره عزت 
و پیشــرفت « همــراه با تجلیــل از قهرمانــان پاراالمپیک و 
پاراآســیایی نیز برگزار شــد . حســن ختام ســفر دکتر زندی 
سرپرست فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران به 
استان گلستان برگزاری چهارمین دوره مسابقات سراسری 
پرش اســب در شهرســتان گرگان بود این مســابقات که با 
همکاری باشگاه ســوارکاری هیرکان هورس در روز جمعه 
دوازدهــم آبــان برگــزار شــد ؛ 50 چابکســوار در ســه رده 
تمرینــی ، مبتــدی و E با یکدیگر مســابقه دادند و در پایان 
 نفراتی که این مسیرها را بدون خطا طی کردند گواهینامه

 رزت دریافت کردند.

اسب و سوارکاری در رگ و خون ترکمن‌های گلستان

مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازنــدران از با حضور در 
پایتخت،ازطریــق وزارت ورزش و جوانــان و کمیتــه ملــی 

المپیک پیگیر امورات ورزش استان شد.
دکتر علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران 
بــا حضــور در وزارت ورزش و جوانــان و دیــدار بــا مدیران 
مازنــدران،  ورزشــی‌های  دغدغه‌هــای  پیگیــر  مختلــف، 
پرســنل اداره کل و ادارات و هیات‌هــای ورزشــی شــدند. 
پیگیری امورات قهرمانان و مباحث مربوط به ترویج ورزش 
همگانی، توجه به ورزش روستایی و پیگیری بحث زیرساخت‌ 
ورزشــی و تکمیل پروژه‌های نیمه کاره، در شهرهای مختلف 
اســتان، بخشــی از پیگیری‌های علی رجبی در وزارت ورزش 
بود. همچنین علــی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
مازنــدران در ادامــه ســفر یــک روزه به پایتخت، بــا همراهی 

دکتر شریعتی نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس، 
فرماندار بهشــهر و نکا به دیدار دکتر مناف هاشــمی دبیرکل 
کمیتــه ملی المپیک رفتنــد. مناف هاشــمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیــک، در این دیــدار از اهمیــت ورزش مازندران در 
کشــور گفت و ضمن تبریک مدال‌آوری ورزشکاران مازنی در 
مسابقات آســیایی و پاراآسیایی، گفت: به دنبال این هستیم 
کــه آکادمی شــماره ۲ المپیک را در شــمال کشــور و در غرب 
اســتان مازندران راه اندازی کنیم. مناف هاشــمی تاکید کرد: 
با پیگیری نمایندگان مجلس مازندران، این طرح بزودی در 
اســتان مازندران عملیاتی خواهد شــد. گفتنی است؛ بازدید 
از برخی فدراســیون‌های ورزشــی و حضور در دیدار نســاجی 
ایران و نوبهار ازبکستان از دیگر برنامه‌های مدیرکل ورزش و 

جوانان استان مازندران در تهران است.

 دیدار مدیرکل ورزش و جوانان
 با دبیرکل کمیته ملی المپیک

ســرمربی تیم بســکتبال کاله مازنــدران، از وضعیت کنونی 
داوری های امســال لیگ برتر بســکتبال باشــگاه های کشور 
به شــدت انتقاد کرد و گفت: متاســفانه داوری های امســال 
خیلی ســلیقه ای شده و این روند به بســکتبال ایران آسیب 

جدی خواهد زد.
علــی آرزومنــدی   پــس از پیــروزی تیمش کالــه مازندران 
برابر میهمانش لیموندیس فارس درگفت وگو با خبرنگار 
ایرنــا افزود: در ســه بــازی فصل جدید امســال، درهربازی 

یک مدل داوری را دیدیم.
وی ادامــه داد: البته می دانم ایــن حرفها با وجود پیروزی 
برابر حریف به نفع ما و حتی خود من نیز نیست، اما نمی 
توانم چشــم را ببندم، صادقانه می گویم، این نوع داوری 
خیلــی ســلیقه‌ای شــده و تیم هــا باید تکلیف خودشــان را 
بدانند. سرمربی تیم کاله مازندران با بیان اینکه متاسفانه 
در لیــگ امســال داوران کوچک ترین برخــورد بازیکنان را 
خطا می گیرند، تصریح کرد: متاســفانه در اعلام خطا نیز 
تیم داوری مسابقه هماهنگ نیستند، یک داور خطا اعلام 
می کند، اما داور دیگری قانونی ســوت می زند. آرزومندی 
ادامــه داد: همــان طــور کــه ســرمربیان و بازیکنــان تیم ها 
تلاش زیادی برای بهتر شــدن دارند، جا دارد که داوران ما 
هم ســطح فنی خودشــان را بهتر کنند. وی افزود: شــرایط 
بســکتبال امــروز، خیلی فیزیکــی و برخوردها زیاد شــده و 
طبیعی اســت که خودشــان را با این نوع بازی همراه کنند 
و معتقد هســتم ضعفی که اکنون در بین داوران ما وجود 
دارد و هر خطایی را اعلام و جریان مســابقه را متوقف می 

کنند، باید بهتر شود.
ســرمربی تیــم کالــه مازنــدران در بخــش دیگری بــا تاکید 
براینکــه برخوردهــای در داوری باید به طور کامل یکســان 
باشــد و هر برخوردی هم خطا نیســت، تصریح کرد: البته 
برخوردهایی که در موقعیت های تاثیرگذار باشــد، به طور 
کامل مشــخص و قابل پذیرش است، اما من فکر می کنم 
اگــر مــا در این موضــوع مهم توجه و دقت لازم را نداشــته 
باشــیم، بســکتبال کشــور آســیب خواهــد دیــد. آرزومندی 

ادامــه داد: الان ما واقعا مانده ایم که در تمرینات هفتگی 
و پیش از مسابقه به بازیکنان چی اعلام کنیم خطا هست 
یا خطا نیســت. شــرایط طوری شــده که هربــازی با داوران 
بــا توجــه به شــرایط کــه دارد، یــک مدل ســوت مــی زنند 
ونیــاز جــدی هســت که درایــن مســئله مهم کاملا شــفاف 
باشــیم. تیم کاله مازندران، دوشنبه شب در سالن ورزشی 
پیامبراعظــم آمــل با نتیجــه ۹۴ بر ۸۵ میهمــان خود تیم 
تیــم لیموندیــس فــارس را بــا شکســت بدرقــه کــرد. کاله 
مازنــدران با ایــن پیروزی صاحــب دومین بــرد این فصل 
خود درخانه شد وبا یک شکست وکسب پنج امتیاز در رده 

پنجم جدول ۱۲ تیمی این مسابقات قرار گرفت.

سرمربی تیم کاله مازندران:

بسکتبال کشور با داوری‌های 
سلیقه‌ای آسیب می‌بیند
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مدیرکل انتقال خون مازندران خبر داد؛
 کاهش ذخایر خون در گروه‌های خونی

 +B و+A و +O 
مدیــرکل انتقال خــون اســتان مازنــدران از کاهش ذخایــر خون در 

گروه‌های خونی O+ و A+و B+ در استان خبرداد.
عبدالــه محمــدی فیروزجایــی بــا اعــام کاهــش ذخایر خــون در 
گروه‌های خونی O+ و A+و B+ از مردم دعوت کرد در مراکز اهدای 

خون استان حضور پیدا کنند.
وی به میزان ذخایر خونی استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
میزان ذخایر خون اســتان شــش روز اســت و به تمامــی گروه‌های 

خونی به ویژه گروه خونی O+ و A+و B+نیاز بیشتری است.
مدیرکل انتقال خون اســتان تصریح کرد: با شــروع فصل ســرما و 
شیوع بیماری‌های فصلی مانند سرما خوردگی و آنفلوآنزا، از آمار 
مراجعــه مــردم و اهداکنندگان خون به مراکز اهدای خون کاســته 
شــد و این امر ســبب شــد میزان ذخایر خون اســتان روند کاهشــی 
پیدا کند. محمدی فیروزجایی با تاکید بر اینکه انتقال خون استان 
موظــف به تأمین منابع خونــی ۴۷ مرکز درمانی و حــدود ۱۴ هزار 
بیمــار خاص در تمامی ســاعات شــبانه روز اســت؛ از تمامی افراد 
واجــد شــرایط اهدا دعــوت کرد تا با حضــور مؤثر و پرشــور خود در 
مراکــز اهــدای خون اســتان، مثل همیشــه یــاری کننده بیمــاران و 

نیازمندان به خون باشند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران: 
 وصول درآمدهای عمومی استان

 بیش از ۴۳ درصد افزایش داشت

مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی مازندران از رشــد ۴۳.۲۶ درصدی 
وصــول درآمدهــای عمومــی این اســتان در هفــت ماهه امســال در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبرداد.
سیداسماعیل هاشمی میزان وصول درآمدهای عمومی مازندران 
در هفت ماهه ســالجاری را ۵۲ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال اعلام کرد 
و اظهار داشــت: این میزان از محل درآمدهای مالیاتی مســتقیم و 
غیرمســتقیم و سایر درآمدها وصول شده است که نسبت به هفت 
دوازدهــم قانــون بودجه ســال ۱۴۰۲ معــادل ۸۷.۶ درصــد تحقق 
یافتــه و نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل معــادل ۴۸.۲۶ درصد 
رشد را نشان می دهد. دبیر ستاد درآمد مازندران خاطرنشان کرد: 
وصولی درآمدهای مالیاتی اســتان شــامل مالیات های مستقیم و 
غیرمســتقیم در هفت ماهه ســالجاری به ۴۷ هــزار و ۷۲۸ میلیارد 
ریال رســیده اســت که این میزان نســبت به هفت دوازدهم قانون 
بودجــه ســال ۱۴۰۲ معــادل ۸۳.۱ درصــد تحقق یافته و نســبت به 

مدت مشابه سال قبل نیز معادل ۴۲.۵ درصد رشد داشته است.
هاشــمی بیان کرد: همچنین در هفت ماهه سال جاری، چهار هزار 
و ۴۴۶ میلیارد ریال نیز از محل ســایر درآمدها در مازندران وصول 
شــد که این میزان نیز نســبت به هفت دوازدهم قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ معادل ۱۳۵.۷ درصد تحقق یافت و نســبت به مدت مشــابه 

پارسال نیز ۵۱.۷ درصد رشد داشته است.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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زیــادی  راههــای  گفــت:  مازنــدران  بهزیســتی  کل  مدیــر 
بــرای حضور فعــال و نشــان دادن خودباوری افــراد دارای 
معلولیــت در جامعه وجــود دارد مانند حــوزه های هنری، 
علمــی و ورزشــی کــه مــی تواننــد موجــب تقویــت حس 
خودباوری، اعتماد به نفس، اســتقلال و شــهروندی در این 

عزیزان شود.
دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران در آیین 
تجلیــل از قهرمانــان و افتخــار آفرینــان چهارمیــن دوره 
بازی‌های پاراآســیایی هانگــژو که در بهزیســتی مازندران 
برگــزار شــد ضمــن تبریــک و تقدیــر از تــاش و موفقیت 

درخشــان کاروان فرزندان ایران، بویژه فرزندان غیور دیار 
علویــان در بازی‌هــای پاراآســیایی هانگــژو ۲۰۲۲، گفــت: 
زمانیکــه بحــث ورزش مطرح می شــود بــی درنگ کلمه 
سلامتی در ذهن نقش می بندد و ورزش نقش مهمی در 

ایجاد جامعه ای سالم و شاداب دارد. 
مدیر کل بهزیستی مازندران با اشاره به نقش مثبت نهاد 
خانواده بر موفقیت ورزشکاران توانمند دارای معلولیت، 
افــزود: نقش خانواده هــا در موفقیت فرزنــدان غیر قابل 
انکار اســت و ارتبــاط و حمایت های عاطفــی و اجتماعی 
خانــواده ها تاثیــر بســزایی در خودکارآمــدی و توانمندی 

ورزشکاران دارای معلولیت دارد.
وی ادامه داد: بســیاری از معلولیت ها در کشــور ناشــی از 
حوادث و ســوانح می باشــد و توانمندی و تداوم موفقیت 
و  تــاش  معلولیــت،  دارای  آوران  مــدال  و  ورزشــکاران 
حمایت مســوولین را مــی طلبد تا موجب ارتقای ســطح 

ورزش در استان شود.
این مسوول ورزش را از جمله مناسب‌‍ترین روش‌ها برای 
ورود افــراد دارای معلولیــت بــه بطــن جامعــه برشــمرد 
و خاطرنشــان کــرد: راههای زیــادی برای حضــور فعال و 
نشــان دادن خودباوری افراد دارای معلولیت در جامعه 

وجــود دارد مانند حــوزه های هنری، علمی و ورزشــی که 
مــی توانند موجــب تقویت حــس خودبــاوری، اعتماد به 

نفس، استقلال و شهروندی در این عزیزان شود.
وی با بیان اینکه این افراد با توجه به محدودیت جسمی، 
دســت از تــاش برنداشــته و مراحــل ترقــی را در زمینــه 
ورزشــی بــه ســرعت می‌پیمایند، تصریــح کــرد: برگزاری 
این مراســم، گامی کوچک در راســتای تجلیل از تلاش‌ها 
و افتخار آفرینی ورزشــکاران دارای معلولیت استان است 
کــه موجب افزایش میزان علاقمندی و الگو پذیری ســایر 

افرادی می شود که به خودباوری نرسیده اند.

مدیر کل بهزیستی مازندران عنوان کرد؛

 نقش مثبت نهاد خانواده
 بر موفقیت ورزشکاران 
توانمندِ معلول

تعــداد دانشــجویان خارجــی کــه امســال بــرای تحصیــل 
در دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانی 
مازندران جذب شــدند به نســبت پارســال ۲برابر شــده که 
بنا به اظهارنظر مســوولان مربــوط این امر ناشــی از انجام 
یکســری اقدامات برای ورود جدی تر اســتان در عرصه های 

علمی روز جهان و بین المللی است.
دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
مازندران یکی از ۲ دانشــگاه علوم پزشکی استان با حدود 
نیم قرن فعالیت است از حدود پنج سال قبل با پذیرش 
دانشــجو از کشــورهای جهان به مســیر بین المللی شدن 
وارد شــده اســت و در آن زمان نیز بنا را بر این گذاشــت تا 
این مســیر را با افزایش تعداد دانشجو از کشورهای بیشتر 

پُربارتر کند.
بر همین اســاس و تصمیم گیــری مجموعه مدیریت این 
دانشــگاه پارســال ۵۶ دانشــجو از کشــورهای هندوســتان، 
پزشــکی،  دکتــری  مقطــع  در  عــراق  و  افغانســتان 
دندانپزشکی، داروسازی در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
های روان پرســتاری و بیوشیمی و در رشته پزشکی مقطع 

کارشناسی پذیرش شدند.
مسیر مورد نظر دانشگاه برای حضور پُررنگ تر در عرصه 
بین الملل با فراهم کردن زیرســاخت ها و استانداردهای 
موردنظــر بــرای جــذب دانشــجویان خارجی مــورد توجه 
قرارگرفتــه اســت بــه طوریکــه بــا ایجــاد فضــای فیزیکی 
از جملــه آزمایشــگاه هــا، ‌ خوابــگاه هــاو نیــز اســتقبال و 
علاقمنــدی اســاتید و اعضــای هیــات علمی بــه تبادلات 
فرهنگی با جذب دانشــجو از دیگر کشــورهای جهان و نیز 
افزایــش تعــداد رشــته هــا و مقاطــع تحصیلــی این مهم 
محقق شده اســت. اقدامات انجام شده و تجربه فرصت 
تحصیــل مناســب دانشــجویان خارجــی در این دانشــگاه 
باعث شده تا رغبت و استقبال افراد بیشتر برای تحصیل 
فراهم شــود بــه طوری که براســاس داده های ارائه شــده 
از ســوی ایــن دانشــگاه پارســال ۲۴۲ دانشــجوی خارجــی 
متقاضــی تحصیل بــا انجــام مصاحبه و بررســی مدارک 

۵۶ دانشــجو مــورد پذیرش قــرار گرفتند و امســال تعداد 
متقاضیان به ۳۸۰ نفر افزایش یافته است.

ایــن دانشــگاه ســال تحصیلی جدیــد را با ۱۱۰ دانشــجوی 
خارجــی آغــاز کــرده کــه بــه نســبت پارســال تعــداد ایــن 

دانشجویان ۲ برابر شده است.
طبق اعلام رسمی رتبه بندی تایمز که یکی از مشهورترین 
نظــام هــای رتبــه بنــدی بیــن المللی دانشــگاه ها اســت 
کــه اولین بــار در ســال ۲۰۰۴ با همــکاری تایمــز و کیواس 
تحــت عنوان رتبــه بندی "تایمز- کیواس" و از ســال ۲۰۱۰ 
به بعد با همکاری موسســه تامســون رویترز منتشــر شــد، 
دانشــگاه‌های صنعتــی نوشــیروانی بابــل، علوم پزشــکی 
کردســتان و علوم پزشــکی مازندران با قرار گرفتن در بازه 
رتبه‌ای ۴۰۰-۳۵۱ به عنوان دانشگاه‌های اول ایران در این 

رتبه بندی معرفی شده‌اند.
بنابر این گزارش در سال ۲۰۲۲ با ورود ۱۲ دانشگاه جدید، 
شــاهد حضور ۵۸ دانشگاه حائز رتبه از جمهوری اسلامی 
ایــران در جمــع یــک هــزار و ۶۰۰ دانشــگاه برتــر جهان از 
۹۹ کشــور هســتیم و )نــام چهار دانشــگاه نیــز در این رتبه 
بندی به عنوان reporter آورده شــده است( این موضوع 
نویدبخش حرکت هر چه بیشــتر دانشــگاه هــای توانمند 

ایران در رتبه بندی های معتبر بین المللی است.
مدیــر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی مازندران گفت: در راســتای ارتقاء رتبه 
بین المللی دانشــگاه ۱۱۰ دانشجوی خارجی جدیدالورود 

در سال تحصیلی جاری پذیرش شدند.
محســن رمضانــی بــا تاکید بر عزم راســخ دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران جهــت تقویــت بیــن المللــی ســازی 
و ارتقــاء رتبــه جهانــی این دانشــگاه افــزود : دانشــجویان 
خارجی جدیدالورود از کشــورهای پاکســتان، هندوســتان، 

‌افغانستان و عراق در این دانشگاه علوم پذیرش شدند.
متقاضــی  خارجــی  دانشــجوی   ۳۸۰ از  داد:‌  ادامــه  وی 
تحصیــل در دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران بــا انجام 
مصاحبه و بررسی مدارک ۱۱۰ دانشجو مورد پذیرش قرار 

گرفتند و تحصیل خود را در این دانشگاه آغاز کردند.
مدیــر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران گفــت: این دانشــجویان در 
روان  داروســازی،  دندانپزشــکی،  پزشــکی،  هــای  رشــته 
پرســتاری، نانوفناوری و بیوشــیمی مشــغول بــه تحصیل 
هستند. وی مجوز پذیرش و تحصیل دانشجویان خارجی 
در دانشــگاه علــوم پزشــکی را وزارت بهداشــت، درمان و 
آمــوزش پزشــکی اعلام کــرد و گفت: براســاس مجوز این 
وزارتخانه، دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران تا ۲۰ درصد 
دانشــجویان خــود را مــی توانــد از دانشــجویان خارجــی 
جذب کننند. رمضانی اضافه کرد: دانشــگاه علوم پزشکی 
مازنــدران در برنامــه ریزی آینــده به دنبال این اســت که 

علاوه بر افزایش رشــته مقطع تحصیلی، تعداد دانشــجو 
و تنوع ملیت دانشــجویان این ظرفیت بین المللی شدن 
را ارتقــا دهــد. به گفته مدیــر روابط بین الملــل مازندران 
هم اکنون با رای زنی های انجام شده با کشورهای شمال 
آفریقا و آســیا جذب دانشــجو از این کشــورها در ســالهای 

آینده رقم خواهد خورد.
وی همچنیــن از پذیرش ۱۰۰ دانشــجوی خارجی دیگر در 
بهمن امســال در این دانشــگاه خبــرداد. رمضانــی ادامه 
داد: حضــور دانشــجویان خارجی در کشــور زمینه رشــد و 
اعتلای دانشگاه ها می شود و علاوه بر این در بهبود مالی 
نیز تاثیر می گذارد و حضور و ورود هر دانشــجوی خارجی 

در این دانشگاه باعث کسب درآمدهای مالی می شود.

مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران تاکید کرد؛

عزم دانشگاه جهت تقویت بین‌المللی‌سازی و ارتقای رتبه جهانی 

مدیرعامــل ســازمان حمل و نقل شــهرداری بهشــهر گفت:‌ 
کلیــه وانت‌بارهایــی کــه فاقــد پروانــه فعالیت و یــا تحت 
نظارت شرکت ثبت شده نیستند طبق دستورالعمل اعلام 
شده باید زیر نظر شرکت‌های ثبت شده فعالیت و با داشتن 

بارنامه در شهر تردد و در پارکینگ توقف کنند. 
علــت ایــن مهم نظــارت بــر جابجایی و صحــت بار حمل 
شــده اســت.  فاطمه ذبیح‌پور همچنین حمل هر گونه بار 
بــدون صــدور بارنامــه را ممنوع اعــام کرد و افــزود: الزام 
فعالیــت وانت‌بــار و خودروهــای ســنگین تحــت نظــارت 
شرکت، اتحادیه و یا پایانه حمل بار خواهدبود. طبق قانون 
و دســتورالعمل اعلام شــده از سوی ســازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشــور، ســاز و کار اخذ پروانــه فعالیت برای 
متصدیــان حقوقی و حقیقی  به‌منظــور حمل  بار و صدور 
بارنامــه تحت نظارت شــرکت‌های ثبت شــده مشــخص و 

اعلام شد.

الزام در صدور بارنامه با مشورت راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 

فعالیت وانت‌بارها در بهشهر مشروط به صدور بارنامه خواهد بود


